
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
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آغاز بازارگرمی مشاوران املاک در تهرانآغاز بازارگرمی مشاوران املاک در تهران
خریداران و فروشندگان به بازار برگشتند

بازار گرمی مشاوران املاک در پردیس و انتشار اخباری مبتنی بر اجرایی شدن 
عملیــات احداث مترو پردیس طی چند روز اخیر روند بازار را در این منطقه تغییر 

داد و طبق گزارشات میدانی خریداران دوباره به این بازار بازگشته اند.
 طی دو سه ماه گذشته افزایش نجومی قیمت ها در بین خانه های مسکن مهر 
پردیس و خانه های داخل بافت شهر و کاهش قدرت خرید مردم برای خرید خانه 
در این مناطق موجب شد تا خرید و فروش در پردیس به حداقل برسد و از طرف 
دیگر همسو با از دست رفتن حجم تقاضا در این منطقه کاهش نرخ دلار نیز موجب 
ریزش قیمت ها در این بازار شد؛ در میان این کاهش قیمت ها خانه های مسکن مهر 
پردیس بیشترین ریزش قیمت را طی دو سه ماه گذشته تجربه کردند به طوری که 
طبق گفته مشاوران املاک برخی از واحدهای فاز ۸ پردیس در این مدت تا ۳۰۰ 

میلیون تومان ارزان شده است.
گزارش های میدانی صورت گرفته نشان می دهد فازهای بالاتر پردیس در مدت 
ذکر شده نسبت به سایر مناطق ریزش قیمت شدیدتری را تجربه کردند به طوری 
که یک واحد مسکن مهر پردیس در فاز ۱۱ در حالی امروز ۸۶۰ میلیون تومان به 
فروش می رســد که این واحد ســه ماه گذشته به قیمت ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

تومان معامله می شده است.
ریزش قیمت های اخیر در فاز ۳ این منطقه نیز اتفاق افتاده اســت اما مســکن 
های داخل بافت شهر پردیس در چند ماه اخیر ریزش قیمتی را تجربه نکرده اند و 

این ریزش قیمت ها بیشتر مربوط به فازهای ۱۱، ۹ و ۸ بوده است.
حال با اعلام خبر اجرایی شــدن عملیات احداث مترو پردیس توســط معاون 
وزیر راه و شهرســازی و بازار گرمی مشــاوران املاک مبنی بر چشــم انداز روشن 
بازار مســکن این منطقه، خریداران دوباره به بازار مسکن پردیس برگشتند؛ با این 
وجود طی چند روز اخیر خرید و فروش بیشــتر در بین خانه های مسکن مهر این 

منطقه رونق گرفته است.
رونق خرید و فروش در فازهای بالاتر پردیس که طی چند ماه اخیر ریزش قیمت 
چشمگیری را تجربه کردند دوباره قیمت ها را در این منطقه بالا برده است؛ درحالی 
که افزایش قیمت های اخیر در بین خانه های فاز ۱۱ این منطقه محســوس نبوده 
است اما طبق گفته مشاوران املاک قیمت مسکن های مهر فاز ۸ این منطقه طی 
چند روز گذشته ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان بالا رفته است و پیش بینی می شود که 

روند بازار تا شب عید صعودی باقی بماند.
طبق گزارش های میدانی خرید و فروش در فازهای ۲ و ۳ پردیس نیز به راحتی 

در حال انجام است اما نمی توان گفت بازار مسکن این منطقه در شرایط رونق قرار 
گرفته است و در حالی که خانه های این مناطق طی چند ماه گذشته ریزش قیمت 
چشمگیری را تجربه نکرده اند اما در افزایش قیمت بازار در دو سه روز اخیر سهیم 
بوده اند؛ به طوری که طبق گفته مشــاوران املاک قیمت مسکن در بین خانه های 
فاز ســه این منطقه در دو ســه روز اخیر به طور میانگین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان 
بالا رفته است و پیش بینی می شود که خانه ای که در حال حاضر در این منطقه 
به قیمت ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می شــود تا پایان امسال 

به قیمت ۱ میلیارد ۵۰۰ تا ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برسد.
مســکن های مهر گیلاوند نیز از ریزش قیمت های اخیر در امان نمانده اند اما 
ریزش قیمت ها در این منطقه به نسبت کمتری در مقایسه با سایر مناطق صورت 
گرفته است به طوری که طبق براوردهای صورت گرفته قیمت ملک در این منطقه 
طی دو ســه ماه اخیر کاهش ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومانی را تجربه کرده اســت؛ این 
کاهش قیمت ها در حالی در این منطقه رخ داده است که قیمت مسکن های مهر 
گیلاوند از ۴۰۰ میلیون تومان در ۷ الی ۸ ماه گذشته امروز به ۶۵۰ میلیون تومان 
رســیده است و گفتنی اســت که ریزش قیمت های اخیر در این منطقه به حدی 
نبوده اســت که خریداران را به بازار برگرداند و بازار مسکن این منطقه کماکان در 

رکود به سر می برد.
طی دو سه ماه گذشته تنها خانه های مسکن مهر پردیس نبوده اند که کاهش 
قیمت چشــمگیری را تجربه کردند بلکه با ریزش نرخ ارز قیمت خانه های مسکن 
مهر هشتگرد نیز به طور چشمگیری پایین آمده است به طوری که یک واحد ۸۰ 
متری در این منطقه از ۳۵۰ میلیون تومان در چند ماه گذشته امروز به قیمت ۲۸۰ 
میلیون تومان رســیده اســت؛ گزارش های میدانی حاکی از آن است که با کاهش 
قیمت خانه در این منطقه خریداران به بازار مسکن مهر هشتگرد روی آورده اند و 

در حال حاضر خرید و فروش در این منطقه بسیار پر رونق است.
در این میان مسکن مهرهای پرند نیز از ریزش قیمت های اخیر در امان نمانده 
اند به طوری که طبق گزارش های میدانی واحدهای مسکن مهر فاز ۴ جنوب پرند 
در حالی امروز ۳۵۰ تا ۳۹۰ میلیون تومان قیمت خورده اند که این واحدها در سه 
الی ۴ ماه گذشــته به قیمت ۴۸۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان معامله می شده اند؛ حال 
اما در حالی ریزش قیمت ها در بازار مســکن این منطقه متوقف شــده است که با 
تثبیت قیمت مســکن در این منطقه کماکان بازار مسکن پرند در رکود به سر می 

برد و خریداران هنوز به این بازار برنگشته اند.

چطور هدیه تهرانی را 
نادیده گرفتید؟

فیلم سینمایی »ارثیه فامیلی« به تهیه کنندگی مهدی 
احمدی با صدور پروانه ساخت به مرحله پیش تولید رسید.

به گزارش روابط عمومی پروژه؛ همزمان با شروع پیش 
تولید فیلم ســینمایی »ارثیه فامیلی« به کارگردانی حامد 
رضی و تهیه کنندگی مهدی احمدی، روند انتخاب بازیگران 

این فیلم هم آغاز شد.
با توجه به پیش بینی و برنامه ریزی های انجام شــده 
فیلمبرداری این فیلم ســینمایی از اوایل اسفند ماه شروع 
خواهد شد و قرار است طی ۲۵ جلسه فیلمبرداری به پایان 
برســد.در خلاصه داستان ارثیه فامیلی آمده است: زندگی 

آنقدر کوتاه است که نباید عشق را فدای لجبازی کرد...
سایر عواملی که همکاری آنها با این پروژه قطعی شده 
عبارتند از: مدیر تولید: جعفر گودرزی، طراح گریم: آیدین 

فرضی، عکاس و فیلمبردار پشت صحنه: مهدی آب بر.

 محمد رضا زائری روحانی مطرح و معروف کشــور در 
رشــته توییتی به نحوه اعلام خبر مرگ علی انصاریان به 
شدت انتقاد کرد و نوشــت:مرحوم علی انصاریان دوشنبه 
صبح فوت می کند و کار تمام می شــود!آقایان ... و ... اجازه 
نمی دهند کسی مطلع گردد و تازه از سه شنبه کمپین دعا 
برای سلامت او راه می افتد!مردم از طیف های مختلف همه 
مشــغول مناجات و نذر و نیاز می شوند!از آب زمزم و تربت 

کربلا تا تلاش پزشک متخصص طب سنتی و ...
بعد اعلام خبر فوت را تا روز میلاد حضرت زهرا معطل 
می کنند و کلی هم مردم به آن حضرت متوســل می شوند 

و می خواهند که عیدی شان سلامت علی انصاریان باشد!
در نهایــت وقتی خبر فوت او اعلام می شــود که همه 
مردم کشور - و حتی هموطنان خارج از ایران - یکپارچه 
و یکدل برای شفای او دســت دعا برداشته اند.وقتی همه 
ظرفیــت  روانی جامعه و فضای مجازی پر شــد، آن وقت 
خبر فوت او اعلام می شــود و آن همه شــبهه اعتقادی و 
حرف های ناروا درباره دعا و شــفا و خدا و ... اینکه دعای 
یک ملت پیش خــدا ارزش ندارد و اصلا خدا کجا بود؟ و 
حضرت زهرا به مردم نظر نکرد و اینکه دعای یک ملت به 

اندازه یک واکسن اثر نداشت و ...

»ارثیه فامیلی« 
به تولید نزدیک شد

 انصاریان دوشنبه فوت 
کرده بود

زمانی که ســرمایه گذاری، بنگاه تولیدی خود را در یک منطقه محروم و 
کم برخوردار احداث می کند، ناخودآگاه به توسعه بیشتر منطقه منجر می شود 
و این موضوع حتی از آسیب های اجتماعی آن منطقه نیز می کاهد. این موضوع 
به سود حاکمیت است.ورود بنگاه های اقتصادی به اجرای فعالیت های ورزشی 
ازجمله ایجاد زیرساخت در مناطق کم برخوردارتر، حمایت از ورزشکاران بومی، 
باشگاه داری و... و قرار دادن این اقدامات در زمره مسئولیت اجتماعی شرکتی از 
چند منظر قابل بررسی است که عبارت اند از: هدف بنگاه ها از انتخاب یک پروژه، 
وجود انتفاع برای بنگاه در میان مدت و بلندمدت در صورت عملیاتی شدن پروژه 
موردنظر، الزام حاکمیت به تعریف یک پروژه مشــخص و... . درواقع دانستن 
هر یک از موارد بیان شده می تواند در اظهارنظر نسبت به این دست اقدامات 
اثرگذار باشد و یک پروژه مشخص را در زمره مسئولیت اجتماعی قرار دهد یا 
آن را از این لیست خارج و به یک کسب وکار جدید برای شرکت تبدیل کند 
یا بیانگر آن باشد که چنین پروژه ای می تواند توجه مسئولان را به خود جلب 
کند.در دنیای کنونی کسب وکارها خود را در قبال جامعه و کاستی های آن و 
همچنین در قبال ذی نفعانشان مسئول می دانند و درواقع یک بنگاه اقتصادی 
همانند یک شهروند تلقی می شود که نسبت به جامعه خود مسئولیتی بر عهده 
دارد که از آن به عنوان مسئولیت اجتماعی شرکتی یاد می شود. به این ترتیب 
یک بنگاه اقتصادی همواره باید مدنظر داشته باشد که فعالیت اقتصادی اش 
چه تأثیری بر ذی نفعان دارد و احتمالاً چه برون دادهای منفی به همراه دارد و 
سعی در مدیریت این برون دادهای منفی داشته باشد. همچنین برون دادهای 
مثبت فعالیت خود را شناسایی کند و در جهت تقویت آن ها بکوشد. کنترل و 
مدیریت برون دادهای منفی یک شرکت یا تقویت برون دادهای مثبت آن باید 

با استفاده از منابع مالی، مدیریتی، انسانی و تجهیزاتی مجموعه انجام شود.
اگرچه هر بنگاهی نســبت به جامعه خود مسئول است، اما میزان صرف 
منابع یک بنگاه اقتصادی بر ایفای مسئولیت اجتماعی باید متعادل باشد، برای 
آنکه این متعادل سازی به وجود آید مسئولیت اجتماعی در کنار مفهوم دیگری 
به عنوان حاکمیت شرکتی قرار می گیرد و درواقع این دو مفهوم درکنار یکدیگر 
به تعادل می رســند. درحالی که در مسئولیت اجتماعی شرکتی یک بنگاه بر 
جامعه تمرکز دارد، در حاکمیت شرکتی نگاه اقتصادی و قانونی وجود دارد. 
به این ترتیب حاکمیت شرکتی مشخص می کند که یک بنگاه باید به چه نحوی 
تصمیم گیری کند تا اثری بهینه بر روی ذی نفعان خود داشته باشد. حاکمیت 
شرکتی نحوه تصمیم گیری برای اجرای مسوولیت های اجتماعی بک بنگاه را 
به سمت و سویی می برد که بهینه ترین اثر را بر تمامی ذی نفعان برجای بگذارد 
و البته توجه ویژه ای به ذی نفعان داخلی مجموعه دارد.برای جلوگیری از تضاد 
منافع و هر گونه سوءاستفاده در تعریف مسئولیت اجتماعی سازوکاری تعیین 
شده است تا از سویی تعریف پروژه ها در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی به 
زیان سهامداران نباشد و از طرف دیگر نیز مجموعه ها به خوبی تکالیف خود را 
در این زمینه ایفا کنند. تصویب مبالغ پرداختی به بخش مسئولیت اجتماعی 
در مجامع ســهامداران که با حضور نمایندگان ســهامداران انجام می شود و 
نظارت هایی از سوی سازمان هایی همچون سازمان بورس و... نیز بر آن وجود 
دارد، باعث می شود تا از سوءاستفاده جلوگیری شود و حق هیچ یک از ذی نفعان 

یک بنگاه اقتصادی تضییع نشود. 
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 بازگشــایی راه کربــا منــوط بــه تصمیــم ســتاد ملــی مقابلــه با 
کرونا اســت

معاون عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به اعلام آمادگی این 
ســازمان برای اعزام زائران ایرانی به عتبات عالیات، بازگشــایی راه کربلا منوط به 

تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا است.
حجت الاسلام والمسلمین صحبت الله رحمانی با بیان اینکه هم اکنون تدوین 
شیوه نامه های بهداشتی برای آغاز مجدد اعزام زائران به عتبات آماده شده، افزود: 

منتظر اعلام تصمیم نهایی ستاد ملی مقابله با کرونا در این خصوص هستیم.
وی با اشــاره به خط مشی سازمان حج و زیارت در حوزه اعزام های زیارتی به 
عتبات عالیات تصریح کرد: زیارت با کیفیت، معنویت، حفظ عزت، کرامت، سلامتی 
و امنیت، سهل و متناسب با شرایط متقاضیان زیارت مهمترین اولویت ها در این 
حوزه قلمداد می شــود که امیدواریم مســیر اعزام ها به عتبات عالیات با توجه به 
تمهیدات اندیشیده شده، بازگشایی شود. رحمانی گفت: امیدواریم با اهتمام به رعایت 
شیوه نامه های تدوین شده، شاهد اعزام مجدد زائران به عراق باشیم که البته نظر 
نهایی برای اعزام ها به عتبات عالیات منوط به تایید ستاد ملی مقابله با کرونا است.

معاون عتبات عالیات ســازمان حج و زیارت با بیان اینکه سلامت زائران کشور 
مهمترین اصل برای از ســرگیری اعزام ها است، گفت: اهتمام به موضوع سلامت 
زائران در ایام کنونی موجب شد تا پروتکل و شیوه نامه بهداشتی از سوی کارشناسان 
وزارت بهداشت، سازمان حج و زیارت و هیئت پزشکی تهیه شود که بعد از تدوین 
این شیوه نامه در اختیار وزارت بهداشت و وزارت خارجه کشورمان و عراق قرار گرفته 
تا پس از توافقات دو طرف با رعایت بندهای مختلف آن، اعزام ها از سرگیری شود.

وی با تاکید بر اینکه سازمان حج و زیارت آمادگی کامل از حیث امکانات و برنامه 
ریزی های اجرایی برای از سرگیری اعزام ها به عتبات عالیات را دارد گفت: آمادگی 
کامل برای شروع مجدد سفرها وجود دارد اما این مهم منوط به نظر نهایی ستاد 
ملی مقابله با کرونا و آمادگی طرف عراقی جهت پذیرش زائر است که امیدواریم با 
شیوه نامه های ارائه شده دو طرف موافقت نمایند و سفرها با توجه به کاهش شرایط 
بحران اپیدمی کرونا با رعایت پروتکل های بهداشتی و به صورت محدود آغاز شود.

رحمانی ادامه داد: عدم اعزام از شهرهای قرمز و نارنجی، عدم اعزام متقاضیان 
دارای بیماری زمینه ای، توجه به میانگین ســنی زائران، ارایه جوابیه منفی تست 

کرونا و غیره برخی از مهمترین بندهای این دستورالعمل است.
وی گفت: امیدواریم با توجه به عشق و اشتیاق وافر علاقمندان به سفرهای زیارتی 
عتبات عالیات و از طرفی رعایت دقیق دستورالعمل ها و پروتکل ها و همچنین توجیه 
بهداشتی زائران، جلوگیری از سوءاستفاده برخی افراد غیر مجاز، شاهد تشرف برنامه 

ریزی شده عاشقان و علاقه مندان به عتبات عالیات باشیم.

 افزایش سطح اکران سازه های فرهنگی ایام دهه فجر در پایتخت
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران گفت: سطح اکران و متراژ سازه های 
فرهنگی امسال برای ایام ۲۲ بهمن، ۱.۵ برابر بیشتر از سال گذشته شده و تعداد 

سازه ها نیز کاهش نیافته است.
برزین ضرغامی در خصوص نصب سازه های فرهنگی در سطح شهر همزمان با 
ایام دهه فجر گفت: از ابتدای شروع این دهه تاکنون ۷۳۷۵ سازه فرهنگی اعم از 
پرتال، عرصه، بیلبورد، تلویزیون های شهری، طاق نصرت، پنل های شیشه ای و … 
در سطح شهر نصب شده است.مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران در پاسخ 
به این سوال که دلیل کاهش تعداد سازه های فرهنگی در این ایام چیست، عنوان 
کرد: تعداد سازه های نصب شده در سال جاری تا این لحظه برابر تعداد سازه های 
کل ایام دهه فجر سال گذشته بوده و رقم آن کاهش نیافته است. به علاوه سطح 
اکران و متراژ سازه های امسال ۱.۵ برابر بیشتر از سال گذشته شده است. اما دلیل 
عدم کمتر به چشم آمدن اقدامات فرهنگی امسال به چندین موضوع مرتبط است.

وی با توضیح در این خصوص اظهار کرد: ابتدا اینکه وسعت شهر تهران بسیار 
زیاد است و سازه های فرهنگی نیز محدودیت خاصی دارند. به علاوه ما در ایام خاص 
از ســازه های بازرگانی نیز کمک می گیریم که در ایام دهه فجر نیز از این ظرفیت 
استفاده شده است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران ادامه داد: یکی دیگر 
از دلایل نیز همزمانی دهه فجر با ولادت حضرت زهرا )س( در سال جاری بود. به 
همین دلیل سازمان زیباسازی نیمی از سازه های فرهنگی خود را به ولادت این بانو 
اختصاص داد و نیمی دیگر برای دهه فجر استفاده شده است. البته با پایان یافتن ایام 
روز زن تمامی این ظرفیت برای تبلیغ پیروزی انقلاب اسلامی استفاده خواهد شد.

ضرغامی عنوان کرد: تعداد ســازه های فرهنگی دهه فجر امسال به اندازه موارد 
خاص سال های گذشته از جمله شهادت حاج قاسم سلیمانی و ایام نوروز بوده است. به 
علاوه هر چه به روز ۲۲ بهمن نزدیک تر می شویم تعداد این سازه ها افزایش می یابد.

وی ابراز داشت: امسال نیز با توجه به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه، 
هر کس به سهم خود در تبلیغ پیروزی انقلاب نقش داشته باشد و مردم پرچم های 
کوچک کشور را در درب منازل خود نصب کنند، تم تمامی کارها با پرچم مقدس 
کشور و بهره گیری از منویات رهبری بوده است. ضرغامی با تاکید بر اینکه از لحاظ 
تعداد سازه ها با تعداد سازه های ۹۸ ایام دهه فجر برابریم عنوان کرد: مراسم ۲۲ بهمن 
امسال با سال های گذشته بسیار متفاوت است و مسیر راهپیمایی به شکل سال های 
پیش نیست. سال های گذشته بسیاری از دستگاه ها، بنرها و ایستگاه های تبلیغاتی 
خود را داشتند اما امسال این ظرفیت از بین رفته است. مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شــهر تهران در خصوص برنامه های این سازمان برای فضاسازی و زیباسازی شهر 
در روز ۲۲ بهمن خاطرنشان کرد: در این روز حجم سازه های فرهنگی به مناسبت 
پیروزی انقلاب بیشتر می شود، به علاوه فضاسازی میدان آزادی و برگزاری ویدئو 
مپینگ در این میدان به صورت ویژه انجام خواهد شــد. ضرغامی تصریح کرد: در 
سال های گذشته سازمان زیباسازی همواره وظیفه تدارک محل سخنرانی رئیس 
جمهور را بر عهده داشت اما امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا و شیوه خاص 
برگزاری راهپیمایی، این جایگاه برپا نخواهد شد اما در تمامی مسیرهای مواصلاتی 

فضاسازی ها و طاق نصرت ها انجام و نصب خواهد شد.

 سن ورود به دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی به 2۴ سال تغییر 
پیدا کرد

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد سن ورود به دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی 
به ۲۴ ســال تغییر پیدا کرده است. وزیر آموزش و پرورش در حاشیه هجدهمین 
جلســه گفتگوی هفته در جمع خبرنگاران گفت: ما در ۴ حوزه توســعه مهارت و 
کودکان بازمانده از تحصیل و رفع محرومیت های آموزشــی و توسعه تعاونی ها و 
تقویت فرهنگ و اشتغال و کارآفرینی عرصه های مشترکی با وزارت کار داریم که 
پیرامون انها گفتگو می کنیم. وی ادامه داد: طی سال گذشته زمینه های مشترک 
همکاری بررسی شده است و امروز توسعه تعاونی ها و ارائه همکاری ها و کمک های 
وزارت تعاون و کار به حوزه تعاونی های آموزش و پرورش محل بیشترین بحث بود و 
توافق نامه ای را امضا کردیم. حاجی میرزایی در خصوص پرداختی های معلمان حق 
التدریسی نیز گفت: برای ساعت کار همکاران و نحوه پرداختش قاعده جدیدی وزن 
نکردیم بر خلاف اینکه گفتند ۳۵ دقیقه محاسبه شده است اینگونه نبوده و بر اساس 
گزارشی که ادارات شهرستان از عملکرد همکاران دادند حق التدریس ها محاسبه 
شده اگر این عدد با فعالیت همکاران منطبق نیست گزارش بدهند تا بررسی شود.

وی ادامه داد: ما الان کل حق التدریس را پرداخت نکرده ایم و نیمه امسال را 
هنوز پرداخت نکردیم که امیدواریم تا پایان سال بتوانیم آن را پرداخت کنیم. در 
واقع یک مبلغی که دریافت کردیم به استان ها ابلاغ کردیم و آنها حق التدریس ها 
را محاسبه کردند و برای سال گذشته بوده است. حاجی میرزایی در خصوص معلمان 
غیر رسمیکه مشمول استخدام هستند و به دانشگاه فرهنگیان معرفی شدند و آزمون 
اصلح نیز گفت: آزمون اصلح کاملًا منطبق با قانون است و کسانی که یکسال دوره 
آموزشی ببیند باید یکسال بگذرانند چرا که این دوره ها تفننی نیست و جدی است. 

سعیده محمد  -  سردبیر |وزیر آموزش 
و پرورش اعلام کرد که شرط ورود به دانشگاه 
فرهنگیان ۲۴ سال است، سال قبل بسیاری 
همکاران متقاضی بودند و توصیه شورای عالی 
آموزش و پرورش هم افزایش سن بود و آن را 

به ۲۴ سال افزایش دادیم.
محســن حاجی میرزایی در حاشیه گفت 
وگوی هفته وزارت آمــوزش و پرورش که با 
حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 
شــد با بیان اینکه چهار حوزه توسعه مهارت، 
کــودکان بازمانده از تحصیل، رفع محرومیت 
های آموزشــی، توســعه تعاونی ها و تقویت 
فرهنگ کار و اشتغال و کارآفرینی عرصه های 
مشترک بین دو وزارتخانه است که در این بار ه 
گفت وگو کردیم گفت: طی سال گذشته زمینه 
های مختلفی برای همکاری بررسی شده است 
و امروز به طور خاص درباره توسعه تعاونی ها 
و ارائــه همکاری ها و کمک های وزارت رفاه 
به حوزه تعاونی های وزارت آموزش و پرورش 

توافق نامه ای را امضا کردیم.
وی درباره پرداخت حق التدریس فرهنگیان 
و در پاســخ به اینکه اگر مبنای محاسبه حق 
التدریس شاغلین تفاوتی نکرده علت دریافتی 
کمتر چیســت؟ گفـــت: درباره ساعت کار 

همکاران و نحوه پرداخت، قاعده جدیدی وضع 
نکردیم، بر خلاف اینکه شایعه کردند ۳۵ دقیقه 
لحاظ  شده است، به هیچ وجه ۳۵ دقیقه ای 
محاسبه نشــده و حق التدریس ها بر اساس 
گزارشــی که ادارات شهرستان ها از عملکرد 
همکاران داده اند، محاسبه شده و اگر گزارش 

ها با عملکرد همکاران ما منطبق نیست می 
توانند مراجعه کنند تا بررسی شود.

وزیر آموزش و پرورش در پاســخ به اینکه 
معلمان اعلام کرده اند مبلغی که برایشــان 
واریز شــده یک ســوم مبلغی است که سال 
گذشــته دریافت می کرده اند گفت: ما هنوز 

کل مبلغ حق التدریس را پرداخت نکرده ایم، 
همچنان حق التدریس نیمه اول سال جاری 
باقی مانده و امید است تا آخر سال بپردازیم. 
مبلغ واریزی کل مبلغ حق التدریس همکاران 
نبوده و مبلغی را که دریافت کردیم به استان 
ها ابلاغ کردیم و آنها در همان چارچوب سال 

های گذشته محاسبه کرده و پرداخت می کنند 
و قطعا پرداخت های دیگری هم در راه خواهد 
بود. بنای ما این بوده که تا پایان سال  گذشته 
را تسویه کنیم اما اینکه نتیجه چه بوده باید 

گزارش استان ها برسد.
وی در واکنش به اینکه برخی معلمان اعلام 
کرده اند اگر واریزی ها اینگونه باشد از ادامه 
تدریس معذورند؟ گفت: نه خیر اینطور نیست. 

مطمئن باشید.
حاجی میرزایی همچنیــن درباره گلایه 
گروه های مشمول استخدامی که به دانشگاه 
فرهنگیان معرفی شده اند و باید آزمون اصلح 
و حدنصاب نمره ۷۰ درصد را کســب کنند 
گفت: این امر کاملا با قانون منطبق اســت و 
آنها که یک ســال دوره آموزشی ببینند باید 
مهارت لازم را کســب کننــد، این یک دوره 
تفننی نیست و یک دوره جدی است. در پایان 
هر دوره آموزشی آزمون گرفته می شود و چیز 

جدیدی نیست.
وزیر آموزش و پرورش در پایان گفت: شرط 
ورود به دانشگاه فرهنگیان ۲۴ سال است، سال 
قبل بسیاری همکاران متقاضی بودند و توصیه 
شورای عالی آموزش و پرورش هم افزایش سن 

بود و آن را به ۲۴ سال افزایش دادیم.

وزیر آموزش و پرورش اعام کرد: 

هنوز کل مبلغ حق التدریسی ها را پرداخت نکرده ایم

 معاون وزیر کشور و رییس سازمان امور اجتماعی کشور گفت:  شیوع کرونا در 
کشور حدود ۳۰ درصد استرس، اضطراب و افسردگی بین افراد جامعه را افزایش 
داده است.  تقی رستم وندی در نشست خبری افزود: در سالهای اخیر با تحریم 
ها مواجه بودیم و این تحریم ها تاثیرات زیادی بر کشور گذاشته، گرچه در دهه 
های گذشته اقدامات خوبی خوبی انجام شده اما سالهاست که زیرساخت های 
اقتصادی دارای مشکل است و در این سه دهه کشور تورم ۲۰ درصدی را تحمل 

کرده در سه دهه گذشته میانگین بیکاری ۱۰ درصدی داشته ایم.
وی ادامه داد: بلایای طبیعی نیز در فضای اجتماعی کشور تاثیرگذار است. 
امسال نیز پدیده کرونا تاثیرات اجتماعی داشته است. وقتی می خواهیم درباره 
وضعیت اجتماعی گفت وگو کنیم باید به مولفه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 

و حتی محیط زیست توجه داشته باشیم.
معاون وزیر کشــور درباره تأثیرات کرونا تصریح کرد: خیلی ها کرونا را با 
ابعاد منفی معرفی می کنند در حالی که باید ابعاد مثبت آن را در نظر بگیریم 
و نظم پذیری مردم با سیاســت های ابلاغی از آثار خوبی است که باید به آن 
توجه کرد. تشــکیل پویش های مردمی از دستاوردهای کرونا است گسترش 

فضای معنویت در پی بروز بیماری کرونا می تواند از نشانه های مثبت کرونا 
باشد، البته آثار منفی مانند کاهش روابط اجتماعی ،گسترش فردگرایی ،کاهش 
نشاط اجتماعی بوده است که در نبود مراکز تفریحی می توانیم احتمال دهیم 
جامعه با مشکلاتی مواجه شود. کرونا هم بر فرد خانواده و جامعه و حاکمیت 

تاثیر گذار است و سبک زندگی در دوره کرونا متفاوت شده است. 
وی ادامه داد: البته به دلیل حضور بیشتر افراد در خانه روابط خانوادگی دچار 
تحول شده است. اما براساس مجامع جهانی در این مدت یک صد میلیون نفر 
بر جمعیت فقرا اضافه شده است. اما آنچه که مورد تاکید است توجه به سلامت 
روانی و اجتماعی بسیار حائز اهمیت است در کنار برنامه های سلامت محور 
باید به سلامت روان نیز توجه کنیم.  رستم وندی گفت: نتایج مطالعات جهانی 
نشان داده که در انگلستان ۲۷.۳ علایم و نشانه های روانشناختی برخی بیماری 
ها مانند افسردگی افزایش داشته است. وی ادامه داد: در ایران نیز حدود ۳۰ 
درصد استرس، اضطراب و افسردگی در افراد که مواجه و درگیر با کرونا بوده 

اند افزایش داشته است.
رییس سازمان امور اجتماعی کشور درباره افزایش احتمالی خودکشی در دوره 

پساکرونا ادامه داد: تغییرات شدید سلامت روان در کشور نداشتیم و درمورد 
این فرایندی که در خصوص آن هشــدار داده می شود باید تمهیدات لازم را 
اندیشید. برنامه های مختلفی نیز در حال اجرا است و از نظر کمی و کیفی نیز 

از طرف دستگاههای متولی افزایش داشته است.
وی همچنین گفت: در ســالهای گذشته با روند صعودی ۴ تا ۵ درصدی 
خودکشــی روبرو بوده ایم. اما در ســال جاری تغییر معناداری وجود ندارد و 
همان روند ۴ الی ۵ درصد افزایشی را نسبت به سال قبل داشته ایم اما در ۹ 
ماهه اخیر حادثه خاصی رخ نداده اما برای اعلام تغییر در سن خودکشی باید 
تا پایان سال منتظر بمانیم اما باید بگویم ظاهراً یک تغییر سنی صورت گرفته 
که با افزایش خودکشی در سنین زیر ۱۸ سال و بالای ۶۰ سال مواجه بوده ایم.

معاون وزیر کشــور درباره خیریه ها نیز گفت: به جهت روح اجتماعی، 
تعداد خیریه در ایران زیاد اســت و این یک نکته مثبت در کشور است اما 
دربــاره نظارت بر خیریه ها بایــد بگویم که از آنجا که خیریه ها مرتبط با 
اقشــار آسیب پذیر اســت، عمده مجوز خود را از سازمان بهزیستی کسب 

کرده و تحت نظارت این سازمان نیز قرار دارند.

کرونا اضطراب افراد را ۳۰ درصد افزایش داده است

رییس ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: اکنون 
۵۰۰۰ مــگاوات از حدود ۶۰ هــزار مگاوات برق از طریق 
سوخت مازوت تولید می شود بنابراین حدود ۹ درصد برق 

تولیدی به وسیله مازوت است.
عیســی کلانتری با اشــاره بــه ماموریت های محیط 
زیست،گفت: سازمان محیط زیست در دو بخش محیط 
طبیعی و محیط انسانی فعال است. در حوزه محیط طبیعی 
وظایف اجرایی و در حوزه منابع انسانی، وظایف نظارتی و 
پایش داریم. به عنوان مثال مســایل آب، خاک و هوا  را 
رصد و از آلوده شدن این منابع جلوگیری می کنیم. در این 
بخش وظایف ما بسیار گسترده است و تمام کشور باید تحت 
پایش قرار بگیرد و از اجرای پروژه های بزرگی که مطالعات 

زیست محیطی ندارند، جلوگیری کنیم.
وی تاکید کرد: از سال ۱۳۹۶ هیچ طرح اجرایی بزرگی 
در مملکت بدون ارزیابی زیست محیطی شروع نشده است 
این در حالیست که پیش از آن و به ویژه در دهه های نخست 
پس از انقلاب، پروژه ها مطالعات زیست محیطی نداشتند.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در 
۳۰ سال پس از انقلاب، مسایل زیست محیطی در پروژه های 
بزرگ اعم از دولتی یا خصوصی جایگاهی نداشت، گفت: 
به تدریج با تصویب قوانین مختلف همه وادار شدند که در 
پروژه هایی که قصد اجرای آن را دارند به موازات مطالعات 
فنی طرح ها، مطالعات زیســت محیطی نیز انجام دهند و 
اجرای طرح ها حداقل خسارت های زیست محیطی را داشته 
باشند. به عنوان مثال هیچ کدام از سدهایی که اجرا شده 

بودند، پیوست مطالعات زیست محیطی نداشتند.
وی اضافه کرد: در این شرایط پس از اجرای این پروژه ها 
با گرد و غبار، خشکی ها، ازبین رفتن منابع ژنتیک، خشک 
شدن تالاب ها و ... مواجه می شدیم که همه این آسیب ها بر 
اثر نبود مطالعات زیست محیطی و به عبارت دیگر سیاست 
توســعه بدون پایداری رخ داد. پس از شروع برنامه ششم 
توسعه بر اساس قانون دستگاه ها، دولت و بخش خصوصی از 
اجرای پروژه های بزرگ بدون انجام مطالعات زیست محیطی 
منع شدند و هرگز پروژه ای که به محیط زیست آسیب بزند، 
شروع نمی شود. معاون رییس جمهوری همچنین با اشاره 
به وظایف سازمان محیط زیست در حوزه محیط طبیعی 
اظهار کرد: در حوزه محیط طبیعی بر اساس پروتکل های 
بین المللی باید حدود ۱۷ درصد از وسعت کشور در حوزه 
مناطق حفاظت شده قرار بگیرد که تا به امروز ۱۹ میلیون 
و ۱۰۰ هزار هکتار و به عبارت دیگر ۱۲ درصد از وســعت 
کشور در حوزه مناطق حفاظت شده در راستای حفظ منابع 

ژنتیک برای نسل های بعد قرار گرفته است.
وی یادآور شــد: یکی از وظایف سازمان محیط زیست 
حفاظت از حقوق نسل های بعد است. مناطق حفاظت شده 
باید دست نخورده باقی بماند، منابع ژنتیک اعم از ژنتیک 
حیوانی، ژنتیک گیاهی و جانوری باید حفظ شــود. ما در 
این زمینه وظایف اجرایی داریم و از مناطق حفاظت شده 
فعلا با حدود ۳۴۰۰ محیط بان و نزدیک به ۷۰۰ پاسگاه 

محافظت می شود.
کلانتــری با تاکید بر اینکه با افزایــش آگاهی مردم، 
خودشــان حافظ محیط زیست شدند، گفت: در غیر این 
صورت تنها با ۳۴۰۰ محیط بان و حدود ۱۵۰ ســرباز از 

عهده حفاظت از منابع برنمی آمدیم.

 به اعتقاد مجلس پنجم »توسعه پایدار« عبارتی 
غربی بود که باید حذف می شد

رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت با اشاره به 
چالش های محیط زیست در جهان سوم به ویژه کشورهای 

نفتی اظهارکرد: در این کشورها چالش های محیط زیست 
خیلی بیشــتر از سایر نقاط جهان است. تا سال ۱۳۸۰ ما 
در جهت توسعه پایدار حرکت نمی کردیم چراکه توسعه 

پایدار را در کشور به رسمیت نشناخته بودند.
معاون رییس جمهوری ادامه داد: در ســال ۱۳۷۶ که 
برنامه سوم را تقدیم مجلس کردیم. من مسوول حوزه آب 
و کشاورزی بودم. برای اولین بار کلمه توسعه پایدار را در 
راهبردها مطرح کردیم. در آن زمان مجلس گفت توسعه 
پایدار کلمه ای غربی است و باید حذف شود. درحالی که 
توســعه پایدار چهار اصل دارد. بر اســاس آن  فعالیت ها 
اقتصادی باشد، فعالیت ها نباید نظم اجتماعی را برهم بزند، 
فعالیت ها نباید محیط زیست را به هم بریزد و در نهایت 

حقوق نسل های بعد باید محترم شمرده شود.
کلانتری با تاکید بر اینکه توسعه پایدار ضد هیچ نظام، 
دین یا کشوری نیست اما پرهزینه است، گفت: وقتی جاده، 
کارخانه یا بندری احداث می شود با حفظ شرایط توسعه 
پایدار هزینه ها ۲۰ درصد تا گاهی ۱۰۰ درصد افزایش پیدا 
می کنــد. ما درصدد فرار از این هزینه اضافی بودیم چون 
محیط زیست را در حد شکاربانی می دیدیم. قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی تا سال ۱۳۵۰ سازمان شکاربانی داشتیم که 
بعدا سازمان محیط زیست تشکیل شد. در عرصه بین المللی 

نیز وظایف محیط زیست افزایش پیدا کرد.

 بزرگترین چالش محیط زیست، رویارویی منافع 
بلندمدت و کوتاه مدت است

وی تصریح کرد: امروز مراقبت از کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی که آلاینده نباشند و مراقبت از بخش کشاورزی، 
خدمات و صنعت وظیفه سازمان محیط زیست است و طبق 
قانون باید عمل کرد اما بزرگترین چالش ما این است که 

منافع بلندمدت درمقابل منافع کوتاه مدت قرار می گیرد.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه اکثر 
دولت های جهان منافع کوتاه مدت را به منافع بلندمدت 
ترجیح می دهند، گفت: به عنوان مثال ترجیح می دهند 
کارخانه ای تولید داشته ولی هوا ناسالم باشد تا اینکه تولید 
نباشــد و هوا سالم بماند. در این موارد چالش های فراوان 
داریم. آلودگی هوای اخیر هم یکی از همین مســایل بود. 
اگر می خواستیم هوا ســالم بماند به ناچار باید از حمل و 
نقل خودروهای سنگین و تولید کارخانه هایی که مازوت 
مصرف می کردند، جلوگیری مــی کردیم. از طرف دیگر 
حکومت ها می گویند که باید حمل و نقل داشــته باشم، 

گرچه آلاینده باشد.
کلانتــری ادامه داد: این تضادهــا، چالش های بزرگ 
محیط زیست در کشورهایی چون ایران و کشورهایی که 
ساختار آن با صنعت نفت شکل گرفته است، وجود دارد.  

مدیریت تضاد منافع کوتاه مدت و بلند مدت مهم اســت. 
برای جلوگیری از آلودگی هوا به ویژه در هوای ســاکن و 
سرد باید از حمل و نقل شبانه تهران جلوگیری کنیم اما 
شهرداری می گوید اگر حمل و نقلی نباشد، ساخت و ساز 
متوقف می شود، حمل و نقل نباشد کارخانه تعطیل و کالا 
انباشته می شــود. معاون رییس جمهوری اضافه کرد: در 
این شرایط باید محدودیت هایی را تعیین کنیم. به عنوان 
مثال به جای هشت ساعت حمل و نقل شبانه، چهار ساعت 
باشد. مجبوریم مازوت در کارخانه ها و نیروگاه ها بسوزانیم. 
پس تصمیم بگیریم کجا مازوت بسوزانیم؟ می بینیم مردم 

زمانی ناراضی تر می شوند که برق قطع شود.

 ۹ درصد برق تولیدی از مازوت است
کلانتری در ادامه اظهار کرد: اکنون ۵۰۰۰ مگاوات از 
حدود ۶۰ هزار مگاوات برق از طریق سوخت مازوت تولید 
می شــود بنابراین حدود ۹ درصد برق به وسیله مازوت 
تولید می شــود. در ســتاد مقابله با کرونا مصوب شد در 
نیروگاه هایی که در حاشیه شهرهای بزرگ هستند، مازوت 
سوزانده نشود. اگر گاز کم است ممکن است حدود یک الی 
دو ساعت نیروگاه روزانه تعطیل شود اما در نیروگاه هایی که 
با شهرها فاصله دارند، در مناطق کم جمعیت هستند یا در 
مناطق کویری با تراکم جمعیت کم، می توان مازوت سوزانده 
شود که خسارت کمتری به همراه دارد. بدین گونه شرایط 
را مدیریت می کنیم. معاون رییس جمهوری ضمن بیان 
اینکه همه کارخانه ها آلاینده نیستند، بر استفاده از فیلتر 
در کارخانه های سیمان تاکید کرد و گفت: اگر کارخانه های 
سیمان از فیلتر استفاده نکنند، زندگی مردم سیاه می شود. 
کارخانه هایی که فیلتر نمی گذارند و آلاینده هستند، در 
شرایطی که هوا سرد و سنگین است و باد نمی وزد، تعطیل 
می شــوند. وی با اشاره به آلایندگی خودروها اظهار کرد: 
خوشــبختانه از ابتدای سال جاری غیر از ۱۲ هزار خودرو 
که سال گذشته تولید و انبار شده بود و مقرر شد به عنوان 
خودروی تولید ســال ۹۸ فروخته شود، سایر خودروهای 

سواری از استاندارد یورو ۵ برخوردارند.
کلانتــری در ادامه گفت: در تولیــد بنزین و گازوئیل 
استاندارد دستاورد بزرگی داشتیم. تولید بنزین و گازوئیل 
استاندارد در سال ۱۳۹۲، صفر لیتر بود اما در حال حاضر 
بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر در روز بنزین و گازوئیل استاندارد 

تولید می شود و بخشی از آن را صادر می کنیم.

 جلوگیری از قتل عام مردم با بنزین تولیدی 
سال ۹2

رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: اگر 
این کار انجام نمی شد، کلانشهرها قابل زیستن نبود. اگر 

امروز بنزین و گازوئیل تولیدی ســال ۹۲ توزیع می شد، 
قتل عام مردم از آلودگی هوا به مراتب بیشتر از کرونا بود. 
این دستاورد بسیار بزرگی است که امروز یک لیتر بنزین 

تولیدی کمتر از استاندارد یورو ۴ نداریم.
کلانتری همچنین با اشاره به برنامه دولت برای نوسازی 
خودروها و ناوگان حمل و نقل عمومی اظهار کرد: حدود 
۷۰ درصد کامیون های کشور بالای ۳۰ سال عمر دارند و 
فرسوده هستند. این کامیون ها حتی اگر گازوئیل استاندارد 
هم مصرف کنند، آلاینده هستند. قرار بود از سال ۱۳۹۵ 
نوسازی شروع شــود و بر همین اساس در سال ۹۵، ۱۰ 
هزار دستگاه نوسازی شد اما پس از آن با تحریم های رییس 

جمهوری آمریکا مواجه شدیم.

 تحریم ها مانع نوسازی ناوگان حمل و نقل شد
وی افزود: حتی تولید داخل کامیون حدود حداقل ۱۰۰ 
هزار دلار هزینه دارد و برای واردات کامیون نیز ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
هزار دلار ارز نیاز است. پس از تحریم با کاهش درآمدهای 
ارزی مواجه شدیم. برای نوسازی ۳۰۰ هزار دستگاه کامیون 
باید حداقل حــدود ۴۰ میلیارد دلار ارز تخصیص دهیم 
بنابراین تحریم ها مانع نوسازی ناوگان حمل و نقل چه در 

بخش باری و چه در بخش مسافری شد.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه 
امروز حدود ۶۰ درصد اتوبوس های تهران فرسوده هستند 
و باید به ذوب آهن بروند، گفت: ۶۰ درصد آلایندگی هوای 
تهران به ویژه در فصل زمستان مربوط به خودروهای دیزلی 
اعم از کامیون، مینی بوس و اتوبوس اســت. خودروهای 
بنزینی در فصل گرما آلاینده هستند نه در فصل زمستان.

کلانتــری ادامه داد: ۲۰ درصــد آلاینده ها مربوط به 
نیروگاه ها و پالایشگاه ها و ۲۰ درصد هم مربوط به بخش های 
دیگر است. در فصل گرما نیز آلاینده ازن را داریم این در 
حالیست که در گذشته اطلاعی از شاخص ازن نداشتیم. 
ازن در سطح بالا نعمت و برکت است چون جلوی اشعه های 
ماوراء بنفش و مادون قرمز را می گیرد اما در سطح پایین 

مسموم کننده است.

 مهار بخارات بنزین برای جلوگیری از تولید 
ازن سطح پایین

وی تاکید کرد: تا دو ســال پیش دســتگاه سنجش 
آلاینده ازن را نداشتیم بنابراین جزو شاخص های کیفیت 
هوا محاســبه نمی شد اما از سال گذشته این آلاینده وارد 
لیســت شاخص ها شد و بر همین اساس برای جلوگیری 
از حلال هــای فرار در پمپ بنزین ها برنامه ریزی می کنیم 
و در حال راه اندازی سیســتم »کهاب« در پمپ بنزین ها 
هستیم تا بخارات بنزین - که یکی از عوامل اصلی تولید 
ازن ســطح پایین است - مهار شود. کلانتری تاکید کرد: 
تلاش می شود تا حداکثر دو سال دیگر همه پمپ بنزین ها 
جلوی تبخیر بنزین را بگیرند و در نتیجه تولید ازن سطح 
پایین کاهش پیدا می کند. رییس سازمان حفاظت محیط 
زیســت درباره وضعیت گرد و غبار در کشور توضیح داد: 
ما تا دو ســال آینده تقریبا گرد و غبار با منشا داخلی در 
کشــور نخواهیم داشت. گرد و غبارهای داخلی کشور در 
فصل  پاییز و زمستان و گرد و غبارهای با منشا خارجی در 
فصل بهار و تابستان است و ما با همت دولت ۳۷۰ میلیون 
دلار از صندوق توسعه گرفتیم طی سه و نیم سال گذشته 
در تثبیت گرد و غبار داخلی توسط دستگاه های مختلف 
از جمله ســازمان جنگل ها و مراتع، وزارت نیرو و وزارت 
کشاورزی گرد و غبار با منشا داخلی به خصوص در مناطق 

بحرانی مانند خوزستان صرف کردیم.

منع مازوت سوزی در نیروگاه های حاشیه شهرهای بزرگ با تصمیم ستاد کرونا
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9407219494 متعلــق بــه جعفــر پیمانــی فرزنــد محمدمــراد در 
تاریخ 1399/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل  ــد م ــماره پرای ــه ش ــین ب ــماره 8850364900 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
89بــه شــماره پــاک 54ه88683 متعلــق بــه لیــا ســاعد برایجانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/12مفق

ــماره 9901003677  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 2460443935 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ســرباز بانــک متعلــق بــه علیرضــا امیرســالاری فرزنــد معرعلــی در 

تاریــخ  1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1125

کارت ملــی بــه شــماره 2993809946 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2993809946 و 
ــه شــماره T94364282 و کارت  ــه ب ــه شــماره 2993803346 و گذرنام ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
شناســایی ســازمانی بــه شــماره 95006327 متعلــق بــه میعــاد امیرخانــی خبیصــی فرزنــد علــی 

اکبر در تاریخ 1399/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401

کارت ملــی بــه شــماره 2130483828 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2130483828 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 63 ب 688 ایــران 92 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 63 ب 688 ایــران 92 
متعلــق بــه ســاجده نیــک پــور فرزنــد ســعید در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

1422

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016280091 متعلــق بــه الهــام نقــی مقــدم فرزنــد محمــد در 
تاریخ 1399/11/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــوب قربان ــه ای ــق ب ــماره 2500409430 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511308479 متعلــق بــه علــی خواجــه زاده فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــته فرزن ــن خس ــه فردی ــق ب ــماره 2283149584 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/10/01مفقــود گردی

ــخ  ــژن در تاری ــد بی ــی فرزن ــام اله ــراد غ ــه م ــق ب ــماره 6490032880 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/18مفق

شناســنامه بــه شــماره 2500549127 متعلــق بــه محمــد ثابــت ایمانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

ــه فرشــاد زارع  ــق ب ــه شــماره 2430028018 متعل ــی ب ــه شــماره 2802 و کارت مل شناســنامه ب
فرزند یوسف در تاریخ 1399/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299928065 متعلــق بــه مرضیــه زارع فرزنــد صدرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــخ1399/07/15   ــه در تاری ــد صدرال ــی زارع فرزن ــه مجتب ــق ب ــه شــماره 4326 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حان ــدی فرزن ــه محم ــه فاطم ــق ب ــماره 2420778731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/16مفق

ــماره 2281175863 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2281175863 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد صفــدر در تاری ــادر زارع فرزن ــه ق ــق ب ــه شــماره 2281175863 متعل ــان خدمــت ب کارت پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2293790002 و شناســنامه بــه شــماره 2028 متعلــق بــه محمدجعفــر 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/14 مفق ــی در تاری ــد قدمعل عباســی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420722205 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420722205 متعلــق 
بــه ســجاد بازوبنــدی فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 1399/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدمرتضی در  ــه فرزن ــه سیدحســین کوهپای ــه شــماره 2420481232 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2420571495 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2420571495 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420571495 و کارت ماشــین بــه شــماره 74و457ایــران 83  
ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــور فرزن ــی پ ــول ظهراب ــه محمدرس ــق ب ــدل 87 متعل ــگ م ــفید رن ــد س پرای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2511801027 متعلــق بــه صیــاد مهرابــی فرزنــد اکــرم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

1506

شناســنامه بــه شــماره متعلــق بــه علیرضــا رزمجویــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه رضــا هرمــزی  ــق ب ــک متعل ــر بان ــه شــماره 2420373421 و کارت ســوخت وعاب ــی ب کارت مل
فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4623379078 متعلــق بــه رامیــن علیخانــی گلــه فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4269841575 متعلــق بــه مینــا تیمــوری آرخلــو فرزنــد اســکندر در تاریــخ 
 1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــدی فرزن ــه احم ــه فاطم ــق ب ــجویی متعل ــه دو و کارت دانش ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/13مفق

شناســنامه متعلــق بــه رضــا عســکری فرزنــد وحیــد رضــا در تاریــخ1399/11/14  مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره 0480901767 متعلــق بــه ســحر بهشــتی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2006

کارت ملــی بــه شــماره 0070226946 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0070226946 متعلــق 
بــه پیــام  غامــی شــیر کوهــی فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد محم ــو فرزن ــدی آل ــی گل محم ــه عل ــق ب ــماره 1490527222 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/18 مفقــود گردی تاری

ــخ  ــد علــی اشــرف در تاری ــی فرزن ــه وحیــد عزت ــق ب ــه شــماره 0078140692 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027

ــه مهــدی صادقیــان  فرزنــد نصــرالله  در تاریــخ  ــه شــماره 0057853894 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/11/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2033

ــه  کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه ماشــین و کارت بنیــاد متعلــق ب
آقــای میثــم فاحــی فرزنــد محمدعلــی دارنــده کــد ملــی 0557919754 در تاریــخ1398/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــماره  بــه  کدملــی  دارنــده  ســاکی  محســن  آقــای  بــه  متعلــق  خدمــت  پایــان  کارت 
4218457956فرزنــد غضنفــر در تاریــخ 1391/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــی باشــد. م

2048

گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 4371198066 متعلــق بــه ســیامک  جعفــری فرزنــد 
منصور در تاریخ  1399/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــواری ب ــودرو س ــه  و کارت خ ــه نام ــه وبیم ــت وگذرنام ــان خدم ــنامه وکارت پای شناس
پــاک 693 ه 31 ایــران66  وشــماره VIN: IRFC121X0VA115224  بــه شــماره ملــی 
0014339226 متعلــق بــه علــی نــوری فرزنــد منصــور وشناســنامه بنــام پانیــذ نــوری بــه شــماره 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/16 مفق ــی  در تاری ــد عل ــی 0204156505 فرزن مل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــا وادی زاده فرزن ــه لی ــق ب ــماره 0057648697 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک 229  ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودرو س ــوخت خ ــه و کارت س ــه نام ــودرو وبیم کارت خ
ــه رضــا  ــق ب ــه شــماره 3920313232 متعل ــی ب ــه وکارت مل ــران28 وکارت نظــام وظیف ل 75 ای
محمــدی گرجایــی فرزنــد نبــی در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2065

پــاک ماشــین بــه شــماره پــاک 62 س  3341ایــران 21 متعلــق بــه مریــم قاســمیان اردســتانی 
فرزند قاسم در تاریخ 1399/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6580117788 متعلــق بــه مهــدی اذری جعفــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0410780480 متعلــق بــه ســیدمحمدرضا هاشــمیان فرزنــد سیدقاســم در 
تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــد ج ــی زاده فرزن ــر عل ــه امی ــق ب ــه شــماره 81196/323 متعل ــزی موتورســیکلت ب ــاک فل پ
محمــد در تاریــخ  1399/11/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد..

2084

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــتاره  جال ــه س ــق ب ــماره 0020267711 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد اســد در تاریــخ  ــی فرزن ــه شــهناز فیــض ارباب ــه شــماره 3255148911 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1398/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرح وش فرزن ــعید ف ــه س ــق ب ــماره 2091788333 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

ــد  ــی فرزن ــینی بازارده ــری حس ــیده کب ــه س ــق ب ــماره 2721845748 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/08/03مفق ســیدعلی در تاری

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــده فرزن ــرا خدابن ــه زه ــق ب ــماره 0024212822 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/26مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0015092232 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0015092232 متعلــق 
ــژاد فرزنــد فریــد در تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه محمــد کهــن هــوش ن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014281041 متعلــق بــه پویــا واعظــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــری  فرزن ــگاه طاه ــه پ ــق ب ــماره 0077696182 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020528213 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020528213 متعلــق 
بــه شــایان درخشــان فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اصغــر در تاری ــه امیرحســین اصغــری فرزن ــق ب ــه شــماره 0016195681 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غــام در  ــه منصــوره شــجاعی آقباغــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0452303311 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078594707 متعلــق بــه خدیجــه حســن پــور فرزنــد عیســی در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد ایم ــری فرزن ــکوفه قنب ــه ش ــق ب ــماره 6038836195 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/15مفق

ــد ســعید در  ــری زاده دره فرزن ــد کانت ــه محم ــق ب ــه شــماره 4420502509 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا شــماره  ــه شــماره ســند ماشــین.  ب ــه شــماره 0010058710 و اســناد مالکیــت ب کارت ملــی ب
پــاک.  ایــران40 687 ج 97 متعلــق بــه محمــود اغنیانــژاد مهرجــردی فرزنــد کیانــوش  در تاریــخ 

 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010170200 متعلــق بــه مونــا غامرضایــی کیــا کایــه فرزنــد موســی در 
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 5669685113 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 12 و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره 3 و کارت ماشــین بــه شــماره * متعلــق بــه  مهــدی نــوروزی فرزنــد یوســف در 

تاریخ 1399/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 6369380385 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6369380385 و کارت 
ــک  ــددj5 ی ــک ع ــماره ی ــه ش ــراه ب ــن هم ــی تلف ــماره 6369380385 و گوش ــه ش ــک ب ــر بان عاب
عددنوکیــا ســاده و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 38ایــران852ل52 و کارت ســوخت بــه شــماره 
38ایــران852ل52 متعلــق بــه ســلطانعلی علــی پرســت فرزنــد الهویــردی در تاریــخ1399/10/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011745991 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0011745991 و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره 0011745991 متعلــق بــه محمــد محمدیانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1398/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

ــه  ــق ب ــد 1366/02/17 متعل ــخ تول ــی 2112166123 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
جــواد قاســمی پــور فرزنــد لال محمــد در تاریــخ1399/11/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــی 2122850094 ، شــماره شناســنامه 498 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
1366/10/17 متعلــق بــه زهــرا اربابــی فرزنــد خانمحمــد در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــگ ســفید ، مــدل 1389 ، شــماره پــاک 28 س 992 ای کارت ماشــین سیســتم ســایپا ، رن
ــه گل بــی بــی   69 ، شــماره شاســی S1422289168505 ، شــماره موتــور 3532704 متعلــق ب
ــخ  ــنامه 2642 ، تاری ــماره شناس ــی 4979066550 ، ش ــماره مل ــد موســی ش ــای برســنگ فرزن پ
تولــد 1342/01/01 و کارت ملــی هوشــمند بــه نــام امیــر دریانــوش فرزنــد ســلیمان بــا کــد ملــی 

4870098881 در تاریــخ1398/11/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0050470604 ، شــماره شناســنامه 2824 ، تاریــخ تولــد 
1342/10/18 و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه ابوالفضــل قــره گزلــی کفشــگری فرزنــد فرامــرز 

در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد 1368/01/10 و گواهینام ــخ تول ــی 4580013050 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ویــژه متعلــق بــه مهــدی ظلــی فرزنــد عیســی در تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 20 ، تاری ــماره شناس ــی 2122183179 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1358/01/01و کارت عابــر بانــک 2 تــا ســپه ، ملــی متعلــق بــه غامحســین کریــم کشــته فرزنــد 

ابراهیــم در تاریــخ 1399/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 28 ، تاری ــماره شناس ــی 4999863391 ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــعه و کارت داوری متعل ــالت ، توس ــامان ، رس ــی ، س ــک مل ــر بان  1362/06/01و کارت عاب
طاهــر قاســم پــور میانگلــه  فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2121752404 ، شــماره شناســنامه 
ــک پارســیان ، ملــی ، ملــت ، اقتصــاد نویــن  ــر بان ــد  1363/04/29و کارت عاب ــخ تول 1255 ، تاری
ــد  ــادی زاده فرزن ــرم ه ــه اک ــق ب ــدی ( متعل ــد احم ــام حمی ــه ن ــن ب ــاد نوی ــادرات ، ) اقتص ، ص

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حســینعلی در تاریــخ 1399/11/19 مفقــود گردی

ــد  ــخ تول ــنامه 37 ، تاری ــماره شناس ــی 2122475072 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ1399/08/01  مفق ــاس در تاری ــد عب ــاهکومحلی فرزن ــور ش ــه منص ــق ب  1359/07/01متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

»آگهی مفقودی«
ســندخودرو و وکالتنامــه فــروش و بــرگ ســبز خــودرو پرایــد تیــپ جــی تــی ایکــس آی بــه رنــگ 
نقــره ای/متالیــک بــه شــماره پــاک 59 841 ب 94 مــدل 1387 بــه شــماره موتــور 2488835 
بــه شــماره شاســی S1412287793701   متعلــق بــه اینجانــب محمــد رضــا  عبداللهــی  فرزنــد 

خــداداد بــه کــد ملــی 2121837752 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن  فرزن ــه مرتضــی  فخرالدی ــق ب ــی 2121709010 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
علــی جمعــه  در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0071906657 متعلــق بــه میثــم  همایونــی فــرد  فرزنــد محمــود در 
تاریــخ  1399/10/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

بــرگ ســبز خــودرو و قولنامــه ســواری پــژو206 رنــگ بژ/متالیــک مــدل 1383  بــه شــماره پــاک 
43ایــران235ن88 و شــماره موتــورFSS14774733 و شــماره شاســی 83634677 متعلــق بــه 
محمــد  رحمتــی اندانــی فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــبز  ــگ س ــدل 1380 رن ــس م ــپ 405 جی.ال.ایک ــژو تی ــواری پ ــه  س ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــور 22528022501 و  ــماره موت ــه ش ــران741ی69 و ب ــاک 53ای ــماره پ ــه ش ــمی/متالیک ب یش
ــد احمدرضــا در تاریــخ  ــه علــی  زمانــی فروشــانی  فرزن شــماره شاســی IN80321616 متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــان  حاتم ــه رمض ــق ب ــماره 1142234401 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/08مفق

ــد حســینعلی  در  ــه مجتبــی  فردعمــادی  فرزن ــق ب ــه شــماره 1140179421 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

شناســنامه بــه شــماره / متعلــق بــه فرزانــه رضایــی میــر قائــد فرزنــد ولــی در تاریــخ1399/11/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره / و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره / و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــور فرزن ــین پ ــه حس ــه فاطم ــق ب ــماره / متعل ــه ش ــوخت ب / و کارت س

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/24مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1092096019 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره / متعلــق بــه ادریــس منظــری فرزنــد تیمــور در تاریــخ  1399/10/24مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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2503

ــخ  ــا در تاری ــد حــاج آق ــرج مقصــودی فرزن ــه ای ــق ب ــه شــماره 6219850785 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــاه فرزن ــادل گلش ــه ع ــق ب ــماره 1150079665 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

شناســنامه متعلــق بــه عصمــت یگانــه  فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مهــدی حــق شــناس فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/02/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971131962 متعلــق بــه صفــدر مــرادی بابرصــاد فرزنــد صفــر در تاریــخ 
 1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد الی ــان فرزن ــیرین خلفی ــه ش ــق ب ــماره 1757427171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/11/01مفقــود گردی

ــد علــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود  ــه آیــت الله عشــوری فرزن گواهینامــه پایــه دو  متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــاناز کریم ــه س ــق ب ــماره 5100210214 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه امیــر لشــکری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــی فرزن ــار کریم ــه مهی ــق ب ــماره 1742307973 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
01/11/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه ایمــان کریــم پــور ســکندری فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286681235 متعلــق بــه خســرو نصــر اصفهانــی  فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5299851316 و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه فاطمــه چــراغ فرزنــد 
حیــدر در تاریــخ  1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــال در تاری ــد کم ــری فرزن ــد امی ــه محم ــق ب ــماره 1810408547 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/07 مفق

شناســنامه و کارت موتــور و معافیــت متعلــق بــه افشــین  قربانــی پــور  فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
 1399/03/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270769723 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد دارابــی  فرزنــد 
رحیــم در تاریــخ  1399/11/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــاس در تاری ــد الی ــژاد فرزن ــی ن ــف خان ــی ص ــه عل ــق ب ــنامه متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1159914907 متعلــق بــه اقــدس  اکبــری  فرزنــد امیــن الله 
در تاریــخ 1399/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

ــد  ــی فرزن ــل صالح ــه ابوالفض ــق ب ــی 1112033416 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
عباس در تاریخ  1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــور فرزن ــه پ ــها آدین ــه ش ــق ب ــی 1100002332 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/07/01مفق ســیدعبداله در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1111122997 متعلــق بــه مرتضــی رشــیدی فرزنــد حســن 
در تاریــخ  1399/10/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1273127005 متعلــق بــه میــاد رئیســی مقــدم فرزنــد 
مجیــد در تاریــخ  1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160265399 متعلــق بــه فرشــید شــیرانی لپــری فرزنــد 
محمدباقــر در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــور فرزن ــادق قربانپ ــه ص ــق ب ــی 2630991555 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/11/16مفق ــل در تاری جبرائی

2506

ــد  ــی فرزن ــه مرتضــی فخــارزاده نائین ــق ب ــه شــماره 1249475864 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
محمد حسن در تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 64613/622  ــه ش ــور ب ــماره 1273379462 و کارت موت ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه علــی  ــه 125A*** NBY متعلــق ب ــور 156FMI*D684104  و شــماره بدن شــماره موت
واســعی هونجانــی فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2507 

ــد محمــد در  ــا تیمــوری فرزن ــه فریب ــق ب ــه شــماره 1270459384 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1285508904 و گواهینامــه پایه یــک به شــماره 1285508904 
و کارت ماشــین و کارت تاکســی رانــی خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1383 بــه شــماره 58 ب 456 
ایــران 13 متعلــق بــه مصطفــی  ناظــم فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/11/19 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1280410051 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1280410051 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/10/18 مفق ــد رســول در تاری ــی فرزن ــه احســان خام ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272233235 متعلــق بــه محمــد طباطبائیــان نیــم اورد فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ  1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273867416 متعلــق بــه محمدمهــدی کبیــری فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــا در تاری محمدرض

ــخ  ــد رضــا در تاری ــرو فرزن ــه کاوه بااب ــق ب ــه شــماره 2593601541 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290092869 متعلــق بــه احمــد مســتاجران گورتانــی فرزنــد 
غامعلــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــه پ ــی ب ــاع تفکیک ــگ مش ــف 6دان ــریال: 512838 ال ــماره س ــه ش ــن ب ــت زمی ــند مالکی س
ــش  ــع در بخ ــور واق ــی مذک ــک اصل ــت و ی ــد و بیس ــی از یکص ــج فرع ــت و پن ــتصد و بیس هش
ــاد شــمیران دفترخانــه 493 تهــران  بــه شــماره انتقــال اولیــه 1050/77/7/26 متعلــق  11 مراداب
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد عنای ــی 1291016457 فرزن ــه شــماره مل ــی ب ــه الهــه منوچهــری باغبادران ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/05مفق

شناســنامه بــه شــماره 735 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1198582383 متعلــق بــه علــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/02 مفق ــه در تاری ــت ال ــد رحم ــی فرزن نجف

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273263121 و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره 1273263121 
متعلــق بــه ســیدمحمد ســجادی فرزنــد سیدحســن در تاریــخ  1399/10/02مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273508467 و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره 9800984304 
متعلــق بــه احمدرضــا جــواد دســتجردی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1399/10/29 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرزی فرزن ــمی جلم ــواد قاس ــه ج ــق ب ــماره 1272516318 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
رســول در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــه و کارت س ــه نام ــین .بیم ــماره 1289299609 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
خــودرو ســواری ســپند پــی .کــی مــدل 1382 بــه شــماره 68 ب 544 ایــران 67 و شــماره موتــور 
ــودجانی  ــی س ــماعیل میرزائ ــه اس ــق ب ــی PSW68F2010203 متعل ــماره شاس 110086 و ش
فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1399/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 68 ج 459 ایــران  ــه شــماره 1271139707 و کارت ســوخت ب گواهینامــه پایــه ســه ب
ــد  ــد رحیمــی فرزن ــه احم ــق ب ــه شــماره 68867/634 متعل 41 و کارت ســوخت موتورســیکلت ب

علــی در تاریــخ1399/11/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــژاد فرزن ــان پورن ــه پژم ــق ب ــماره 4810352609 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/19 مفقــود گردی تاری

کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایدصبــا جــی تــی ایکــس ســفید شــیری مــدل 1381 بــه شــماره 
55 ب 117 ایــران 53 و شــماره موتــور 421037 و شــماره شاســی S1412281886471 متعلــق 
ــد حســن در تاریــخ 1399/07/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه رســول  کوچکــی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1142156680 متعلــق بــه فاطمــه حیــدری فرزنــد رحمــت الــه 
در تاریــخ  1399/05/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1111623570 متعلــق بــه زهــرا ترابــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271755051 و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره 1271755051 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271755051 و کارت ســوخت بــه شــماره 15 ص 543 ایــران 
ــده و از درجــه  ــد علــی در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردی ــه حســین ادهــم فرزن 53 متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

گواهینامــه پایــه دو) بــه شــماره ملــی  1283384620 (متعلــق بــه رســول  توکلــی کوجانــی فرزنــد 
اکبر در تاریخ  1399/11/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــد فرزن ــعید  فری ــه س ــق ب ــماره 1755495773 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1271300346 متعلــق بــه وحیــد  اســماعیلی لمجیــری فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290045755 متعلــق بــه صدیقــه  علــی عســکری  رنانــی فرزنــد یــدالله 
در تاریــخ  1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــی فرزن ــی قهریزجان ــرا  رضوان ــه زه ــق ب ــه شــماره 5499741484 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/03/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد غیض ــادی فرزن ــی باب ــزه  ناظم ــه حم ــق ب ــماره 4679763035 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد حس ــوده  فرزن ــی پ ــن دهقان ــه حس ــق ب ــماره 5129421450 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/06/05 مفقــود گردی تاری

2525

ــرام  ــه احت ــق ب ــماره 1291857826 متعل ــه ش ــی ب ــماره 17 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
محمــدی مهیــاری فرزنــد عــوض در تاریــخ1399/11/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2571

کارت ملــی بــه شــماره  2295366208 و ش ش 1770متعلــق بــه داریــوش کرمــی فرزنــد احمــد 
در تاریخ 1396/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 5 و کــد ملــی 2559747170متعلــق بــه محمــد قاســم پــور فرزنــد علــی در 
تاریــخ  1399/07/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300770202 متعلــق بــه ســارا قشــقایی فرزنــد فریــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0052557073 متعلــق بــه ســعید پنــد خواهــی فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 
 1399/11/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه قاســم قدرت ــق ب ــه شــماره 2281608379 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280942739 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه 
و کارت دانشــجویی  و کارت ماشــین بــه شــماره 94ص228 ایــران 93 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 94ص228 ایــران 93 و کارت هوشــمند راننــده وکارت هوشــمند خــودرو بــه ش م 
ــد  ــور فرزن ــا  سلحش ــد رض ــه احم ــق ب 147h0044560وش ش naacrihs2df559936متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/17 مفق ــا در تاری علیرض

ــخ  ــی اکبــر در تاری ــد عل ــه یاســین دهقــان فرزن ــق ب ــه شــماره 2440694312 متعل شناســنامه ب
1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282346807 متعلــق بــه محمــد صــادق افشــاری بهمــن بیگلــو فرزنــد 
علــی در تاریــخ  1399/10/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2370269413 و ش ش 27104متعلــق بــه محمــد صــادق معمــاری زاده  
فرزنــد محمــد باقــر در تاریــخ 1339/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــد باب ــژاد فرزن ــاری ن ــه الهــام غف ــق ب ــه شــماره 2301325113 وش ش 177متعل ــی ب کارت مل
خــان در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــفی زاده حقیق ــه فلس ــه محبوب ــق ب ــماره 2295936888 وش ش 7متعل ــه ش ــی ب »کارت مل
فرزنــد ســید ضیــا در تاریــخ1398/12/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی بــه شــماره 2297409184وش ش 972 متعلــق بــه ســعید  یــد ملــت  فرزنــد حیــدر 
در تاریــخ  1399/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جــان محمــد  در  ــه زینــب  کــوه گــرد  فرزن ــه شــماره 2371623288 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281623491 متعلــق بــه فرنــوش فرخــی قاتــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6830024420 متعلــق بــه رضــا بهمنیــان فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
 1399/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 10125 و کارت ملــی بــه شــماره 2390073670 متعلــق بــه پژمــان 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/05/01 مفق ــر در تاری ــد امی ــکری فرزن لش

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2392260117وش ش 1متعلــق بــه محســن  نظــری فرزنــد جهانپــور در 
تاریــخ 1399/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 55ب 911  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 93 و بیم ــماره 55ب 911 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــگ یشــمی ش  ــد مــدل 81 رن ــران 93پرای ــه شــماره 55 ب 911 ای ــران 93 و کارت ســوخت ب ای
موتــور 00531371وش ش s1412281796352متعلــق بــه مصطفــی زارعــی  فرزنــد عبدالعلــی 

در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292813191,وش ش 311 متعلــق بــه حبیــب ریســی  فرزنــد جــال در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 349 وکــد ملــی 2298993033متعلــق بــه ارزو علــی مــرادی فرزنــد مختــار 
در تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــماره  ــه ش ــدک ب ــرو ی ــوس پیش ــی ب ــی مین ــه کمپان ــندخودرو و برگ ــودرو وس ــبز خ ــرگ س ب
:NA1AN2DA4Ap1D0019وشــماره  شاســی  شــماره  بــه  و  پــاک:74ع32/356 
موتــور:09M03922 متعلــق بــه جــواد الــه وردی فرزنــد محمــد مهــدی در تاریــخ1399/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســه و گواهینامــه  ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی هوشــمند  و کارت پای شناســنامه و کارت مل
ــندخودرو  ــودرو وس ــبز خ ــرگ س ــی 0720534291 وب ــماره مل ــه ش ــن ب ــه زمی ــور و قولنام موت
و ســند کمپانــی  و کارت خــودرو هوشــمند بــه شــماره پــاک: 42م74/957   بــه شــماره 
ــد  ــه وحی ــق ب ــماره موتور:11489002124متعل ــه ش ــی:NAAA46AA1AG110100و ب شاس
حــدادی فرزنــد غامحســین  در تاریــخ1399/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3746 وبــه شــماره ملــی0651275271 متعلــق بــه حســین  حســن زاده  
فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 09036102775 متعلــق بــه علــی  یوســفی  فرزنــد خــداداد در تاریــخ 
 1399/11/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1810543142 متعلــق بــه ســید محمدرضــا  موســوی  فرزنــد ســیدمجید  
در تاریــخ  1399/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5749004988 متعلــق بــه صدیقــه  بوژمهرانــی  فرزنــد قاســم  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــی اکبــر نظامــی  ــه شــماره ملــی 0702536253 متعلــق ب کارت ملــی وگواینامــه پایــه دو ب
فرزنــد حســن علــی درتاریــخ 1399/06/01 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک32537/774  
وشــماره شاســی125P8752518***NB3 و شــماره موتــور42705141 متعلــق بــه  حمیدرضــا 

جلیلونــد در تاریــخ 1397/03/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0931981190 متعلــق بــه احمــد  نســیم  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
 1398/03/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی 0932108822و کارت ســوخت خــودرو ب ــه شــماره مل ــی ب ــه 2 و کارت مل ــه پای گواهینام
ــی چــی   ــه حســین  عل ــق ب ــران 74  متعل ــاک 27 د 253 ای ــه شــماره پ وای دی مــدل 1396 ب
فرزنــد اســماعیل و کارت ســوخت پرایــد 111 مــدل 1396 بــه شــماره پــاک 79 ص 243 ایــران 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/03 مفق ــی چــی  در تاری ــام حمیدرضــا عل ــه ن 74 ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 2229912909 متعلــق بــه خلیــل  یســاقی  فرزنــد 
علــی  در تاریــخ  1399/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــا فرزن ــا  آریان ــه کیمی ــق ب ــماره 0924946482 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0941100261 متعلــق بــه مصطفــی زارعــی شــرخ  
فرزنــد رجبعلــی  در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  در  ــد قرب ــادری  فرزن ــی  ق ــه مرتض ــق ب ــی 5229057548 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردی

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــاری فرزن ــد قنده ــه حام ــق ب ــماره 0930676548 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  46 د 291  ــه شــماره پ ــدل 1387 ب ــد م ــه و کارت ســوخت پرای کارت خــودرو و بیمــه نام
ایــران 74  متعلــق بــه رقیــه  مزینانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو پرایــد مــدل1395 بــه شــماره پــاک 493/36ج51 وشــماره شاســی
NAS411100G3603910وشــماره موتــورM13/5687089 متعلــق بــه حمیــد رحمانــی آقداش  
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/06/30 مفق ــد عیســی  در تاری فرزن

ــی  ــه وفای ــه نجم ــق ب ــی 0702623717 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/11/01  مفق ــا در تاری ــد علیرض ــدی  فرزن دیزقن

مــی باشــد.

ــد خدابخــش  در  ــدل  فرزن ــی  نیک ــه عل ــق ب ــی 4720639089 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0940885743 متعلــق بــه کاظــم  طاهــری  فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینمــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت وکارت بســیج بــه شــماره ملــی 
3672742821 متعلــق بــه احمــد هراتــی جانــی فرزنــد اعظــم و کارت ماشــین وبیمــه نامه ماشــین 
پــژو بــه شــماره پــاک 93د74/724 متعلــق بــه ســکینه دولتــی در تاریــخ 1399/11/14 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــد در تاری ــد محم ــن فرزن ــهراب آری ــه س ــق ب ــماره 0921425775 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراب در تاری ــد ابوت ــمعی فرزن ــا س ــه رض ــق ب ــماره 0945298811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/13مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5229598190 متعلــق بــه محمــد رضــا توکلــی خزابــادی فرزنــد بیــگ لــر 
در تاریــخ  1399/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق به حســین  زلفــی فرزند درمحمــد در تاریــخ1399/11/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق بــه ســیدمحمد آقــای جعفرابــادی فرزنــد ســیدمحمود در 
تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . و کارت ماشــین بــه شــماره 46و328ایــران42 و کارت ســوخت بــه 
شــماره 46و328ایــران42 متعلــق بــه درمحمــد زلفــی فرزنــد گل محمــد در تاریــخ1399/11/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 54ه74/795 متعلــق بــه عفــت حیــدر زاده فرزنــد 
نصــرت در تاریــخ  1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924522021 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/11/15 مفق ــد حســن در تاری ــاط فرزن ــر صالحــی رب ــه امی ــق ب 0924522021 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0940032279 متعلــق بــه مصطفــی مائــی فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ 
 1397/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 6440014676 متعلــق بــه ســعید دامنجانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــلم نارم ــه مس ــق ب ــی 5919185589  متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد هــادی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک: 157/74و47 متعلــق بــه مهــری الهــی در تاریــخ 

 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2609

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 78  م 345 ایــران 74 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 
ــور 1941965  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی  s1412286083120ب ــران 74  ب 78  م 345 ای
متعلــق بــه خانــم مهســا مصیبــی موخرطوســی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2701

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــوش قهرمان ــه پری ــق ب ــماره 1532008309 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــپه  ــی س ــک بانک ــته چ ــده و دس ــمند رانن ــماره 4284722662 و کارت هوش ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/10/29مفق ــف در تاری ــد یوس ــادی فرزن ــزاد عم ــه به ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــد شــاهی فرزن ــه وحی ــق ب ــه شــماره 1533990484 متعل ــی ب کارت مل
 1397/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/04   ــه در تاری ــد یدال ــرادی فرزن ــادق م ــه ص ــق ب ــماره 367 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/15   ــر در تاری ــد قنب ــدی فرزن ــوب خانمحم ــه یعق ــق ب ــک متعل ــه ی ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2702

ــخ1399/11/01   ــد رجــب در تاری ــه فرزن ــره احمدی ــه منی ــق ب ــه شــماره 498 متعل شناســنامه ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801

شناســنامه بــه شــماره 3 و کارت ملــی بــه شــماره 2219351033 متعلــق بــه آذر ملکــی فرزنــد 
فرامرز در تاریخ  1399/11/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

بــه شــماره شاســی S1412287555812 شــماره  , ســند خــودرو ســواری  بــرگ ســبز 
موتــور2668722 شــماره پــاک  152ط28 ایــران82  و خریــد نامــه بشــماره ملــی 2218123320 
متعلــق بــه همــا  قنبــری الموتــی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 1398/11/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره 2210239451 و  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2210239451 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مــدرک موقــت کارشناســی مامائــی بــه شــماره 2210239451 متعلــق بــه زینــب بالمــی فرزنــد 

ایــرج در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2218385805 متعلــق بــه مریــم  نصیرشــعیبی فرزنــد حســین در تاریــخ 
16/11/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــماره 2210155606 متعل ــه ش ــتگان  ب ــون بازنشس ــه دو و کارت کان ــه پای گواهینام
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/12 مفق ــز در تاری ــد پروی ــری فرزن محمــد پورباق

ســاقط مــی باشــد

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و   82 859ط77ایــران  شــماره  بــه  پــژو206  ماشــین  کارت 
 NAAP13FEXEJ499142 163 شــماره شاســیB0097754 859ط77ایران82شــماره موتور
متعلــق بــه ناهیــد  خواجــه محمــدی فرزنــد احســان در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از 

ــار ســاقط مــی باشــد درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4490278306 و شناســنامه بــه شــماره 4490278306 متعلــق 
بــه عمــران امیــری نیــا فرزنــد نقــدی بیــک در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــا طالب ــه رض ــق ب ــماره 2150467615 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــز الله در تاری ــد عزی ــتگو فرزن ــه  راس ــه نواب ــق ب ــماره 2160450911 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/07/01مفقــود گردی

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــی فرزن ــینا رحیم ــه س ــق ب ــماره 5820115716 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2162596921 متعلــق بــه حامــد ابراهیــم زاده فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2150156156 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
میــاد دو چشــمه فرزنــد خانعلــی در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161835610 متعلــق بــه مهــدی  طاهــر پــور فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162247471 و شناســنامه بــه شــماره 4 متعلــق بــه پروانــه زینــی فرزنــد 
غــام رضــا در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــه عل ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2150636999 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
منصوریــان فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150154919 متعلــق بــه ســید یوســف کریمیــان موســوی فرزنــد ســید 
کریــم در تاریــخ  1399/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره * و ســایر ب ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2064005201 و گواهینام ــی ب کارت مل
کارت شناســی نظامــی متعلــق بــه ســید محمــد رضا حســینی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/11/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161971433 متعلــق بــه میثــم ابراهیمــی فرزنــد علــی اشــرف در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم و کارت  ــد رحی ــیدی فرزن ــم جمش ــه کری ــق ب ــماره 2162647567 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
هوشــمند راننــده بــه شــماره3071182 در تاریــخ 1399/06/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

2901

کارت ملــی بــه شــماره 0032867352 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0032867352 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 0032867352 و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 0032867352 و کارت 
ــماره 032867352  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 0032867352 و بیم ــه ش ــودرو ب ــمند خ هوش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/10/15مفق ــدی در تاری ــد مه ــز فرزن ــین جای ــه حس ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0022145478 متعلــق بــه ســید علیرضــا شــمس فرزنــد ســید 
محمدعلــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0072679662 متعلــق بــه ســعید شــهمیرزادی فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی  0075454688 و ش ــماره مل ــه ش ــران44 ب ــماره پاک111_637ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــمی  ــدی میرهاش ــید مه ــه س ــق ب ــه vin72769 متعل ــه IRAAw811osjoب ــی72769 ب شاس

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد حســین در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردی فرزن

ــد  ــم فرزن ــی کری ــین حاج ــه حس ــق ب ــماره 0021499845 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/10/18مفق غامرضــا در تاری

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــین ثابت ــه حس ــق ب ــماره 0023419180 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0075227223 و شناســنامه بــه شــماره 0075227223 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــره  قاســم نژاد فرزن ــه منی ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد روح ال ــرا عباســی فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 0018917844 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1397/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــال  ــه مبلغ80000000ری ــک بانکیب ــواع چ ــماره 00113406213 و ان ــه ش ــی ب ــنامه المثن شناس
بــه شــماره 00113406213 متعلــق بــه مســعود  روایتــی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/10/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0082893497 و  ــه ش ــین ب ــماره 0082893497 و کارت ماش ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام بیم
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0082893497 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0082893497 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0082893497 متعلــق بــه مســعود حســن پــور فرزنــد مصطفــی 

در تاریــخ 1398/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 0790318601 و کارت ســوخت بــه شــماره 0790318601 و گواهینامــه 
ــه  ــماره 0790318601 وکارت جانبازیب ــه ش ــی ب ــماره 0790318601 و کارت مل ــه ش ــه دو ب پای
ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــی فرزن ــی  بینق ــی عل ــه حج ــق ب ــی0790318601 متعل ــماره مل ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/18مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018653022 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0018653022 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــرا تاجیک ــه زه ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 4282318619 متعلــق بــه محــرم علــی محمــدی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023659335 متعلــق بــه حســین  کریمــی  فرزنــد غامعلــی  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074780530 متعلــق بــه رشــید  عباســی سمســار  فرزنــد غامحســین  
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081436297 متعلــق بــه مســعود  مــرادی زاده  فرزنــد هــادی  در تاریــخ 
 1399/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد پیرخ ــو فرزن ــه نفیســه  داوری پیرودل ــق ب ــماره 0820102857 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامه به شــماره پاک38ایران576د28 
ــخ1399/10/12   ــد احمــد در تاری ــه امیررضــا  بیگــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0311234925 متعل ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 0030171415 متعلــق بــه مهــران دخــت دهقانــی فرزنــد امرالــه 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0051133623 متعلــق بــه احمــد اســیم فرزنــد یــاری در تاریــخ 
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــن فخ ــه محمدامی ــق ب ــماره 0080202934 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  وکارت بانک شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/09/01 مفقــود گردی اســماعیل در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289856516 متعلــق بــه محمدعلــی کاظمــی فرزنــد رجبعلــی 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر وکارت بازنشســتگی  ــه کاروکارگ ــت خان ــه2 وکارت عضوی ــه پای ــی هوشــمند وگواهینام کارت مل
تامیــن اجتماعــی وســایر کارت هــای بانکــی  بــه شــماره 0040049582  وکارت ســوخت موتــور 
ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــا بهرام ــه حمیدرض ــق ب ــران32453 متعل ــاک 132ای ــماره پ ــه ش ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/11/15مفقــود گردی

مــدارک خــودرو بــه شــماره ملــی  0075501708 متعلــق بــه محمدرضــا مهــری نعمتــی فرزنــد 
عیســی در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــزی فرزن ــد عزی ــه احم ــق ب ــه شــماره 0439902398 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــی زم ــد عل ــوری فرزن ــر س ــه اکب ــق ب ــماره 0068130422 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 1551990806 متعلــق بــه کبــری ســتاری فرزنــد 
علــی در تاریــخ  1399/11/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــچ خان ــد قلی ــی محم ــه عل ــق ب ــه شــماره 0080292021 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
احمــد در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــار فرزن ــدی وق ــاره محم ــه به ــق ب ــماره 0440704278 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/01/01 مفقــود گردی محمــد در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3979586219 متعلــق بــه معصومــه بختیــاری فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ  1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و کارت اهــداء عضــو و کارت محیــط زیســت 
ــخ1399/11/05   ــور در تاری ــد منص ــکری فرزن ــن ش ــه متی ــق ب ــماره 0020592388 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018698281 متعلــق بــه امیرحســین صفــرزاده فرزنــد مهــرداد 
در تاریــخ  1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و مــدرک دکتــرا بــه شــماره 0073010480 متعلــق بــه میثــم 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/01 مفقــود گردی ــد ناصــر در تاری ــی فرزن شمســیان حــزه ی

ــی باشــد. ســاقط م

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4171201462 متعلــق بــه ولــی نصیــری فرزنــد احمدعلــی در 
تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 0069512663 متعلــق بــه فرشــته 
فرشیدشــاد فرزنــد محمــد و کارت منزلــت متــرو متعلــق بــه جــال نیــک اندیــش فرزنــد احمــد در 

تاریــخ 1399/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــر ســلیمانی مورچــه خورت ــه مظف ــق ب ــه شــماره 0052512819 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1399/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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اســناد مالکیــت بــه شــماره پــاک اصلــی 4676 واقــع در تهــران محلــه بــازار داروازه نــو کوچــه 
ــه  ــد اوســط ب ــه ســیدمحمد حســینی فرزن ــق ب ــاک 15 متعل ــن بســت افشــار پ ــرق ب ــراغ ب چ
شــماره ملــی 0063678101 در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و متعلــق بــه امیرحســین زاداحمــد فرزنــد علــی بــه 
شــماره ملــی 0016009959 در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــاد فرزن ــتان آب ــین زاده مس ــن حس ــه محس ــق ب ــماره 0074199341 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/10/20مفقــود گردی حرمتعلــی در تاری

ــا  ــه علیرض ــق ب ــماره 4879922544 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1847 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
صالحــی زاده فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت متعل ــان خدمــت و گواهینامــه پای کارت ملــی و کارت پای
محســن امجدیــان فرزنــد علــی حســین بــه شــماره ملــی  0074439261 در تاریــخ1399/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه رضــا امجدیــان فرزنــد علــی حســین بــه شــماره ملــی 
0077787994 در تاریــخ 1398/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4420990937 متعلــق بــه علیرضــا دهقــان نیــری فرزنــد یــدالله در تاریــخ 
 1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6230031132 متعلــق بــه احــد حســین نــژاد صوفیانــی فرزنــد صمــد در 
تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســلیمان در  ــی فرزن ــه رضــا بخشــی پوردروئ ــق ب ــه شــماره 0081627017 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0902460544 متعلــق بــه صدیقــه آخرتــی فرزنــد رســول الــه در تاریــخ 
 1398/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0519715853 و کارت منزلــت متعلــق بــه شــعبانعلی امیــری سیاوشــانی 
فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ماشــین و کارت عابــر بانــک وظبــط ماشــین مقــداری پــول نقــد متعلــق بــه علــی مرادیــان 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/19 مفق ــد در تاری ــد میرزامحم ــور فرزن من

می باشد

شناســنامه بــه شــماره 90199629 متعلــق بــه حســن خزائــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/11/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــران698د82 متعل ــماره 78ای ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره 3781085864 و اس ــه ش ــنامه ب شناس
بــه حکمعلــی حســین نیــا فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1392/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــیرخان در تاری ــد ش ــی فرزن ــی فتح ــه یحی ــق ب ــماره 4208331739 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/01 مفق

4011

ــماره  ــی82427662 وش ــماره شاس ــور11158240209 وش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
پــاک 92د775ایــران 51 متعلــق بــه محمدصدیــق قوامــی گرآبــاد فرزنــد عبدالرحمــن  در تاریــخ 

 1399/11/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــلحه ب ــل اس ــواز حم ــی 3859943073 و ج ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
92410346 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســن صالحپــور فرزنــد رشــید در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/25مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720928225 متعلــق بــه فریــد شــریعتی فرزنــد کریــم در 
تاریــخ  1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه نشــمین امیــری فرزنــد فتــح  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5589905605 متعلــق ب
الــه در تاریــخ  1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3732426785 متعلــق بــه کیــوان صحرایــی فرزنــد علــی 
در تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3731569698 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
58د112ایــران 51 متعلــق بــه مختــار باغبانــی فرزنــد ابوالمحمــد در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0043196081 متعلــق بــه ســید عبــاس موســوی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6602

کارت ملــی بــه شــماره 5289912126 متعلــق بــه حمیــد حمیــدی فــر فرزنــد مــردان در تاریــخ 
 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/11/21

شماره : 1023

 مهارت آموزی موتور محرک اشتغال و رفع بیکاری
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان تهران از مهارت آموزی به عنوان 
موتور محرکی در جهت ایجاد اشــتغال و حل معضل بیکاری یاد کرد که می 

تواند به تغییر نگاه به مقوله مهارت آموزی در کشور منجر شود.
پوراندخت نیرومند با تاکید بر لزوم بهره مندی زنان از دوره های آموزشــی 
در مراکز فنی و حرفه ای و اجرای دوره های آموزشی مخصوص بانوان، اظهار 
کرد: امروز به دلیل مشــکلات اقتصادی و نیاز خانواده ها به درآمد بیشتر دوره 
هایی برای بانوان در مراکز فنی و حرفه ای باید آموزش داده شود که خروجی 
آن در اشــتغال قابل لمس باشد و به کاهش هزینه های معیشتی آنها و کمک 

به اقتصاد خانوار از طریق ایجاد اشتغال منجر شود.
وی یکی از چالشهای اجتماعی و فرهنگی را نبود مهارت و خودباوری در بین 
جوانان دانست و افزود: با ترویج و گسترس مراکز آموزشی و توسعه مهارتهای 

مختلف می توان معضل بیکاری را به حداقل رساند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان تهــران درعین حال آمادگی این 
ســازمان برای ارائه خدمات آموزشــی به مناطق محروم و شهرستانهایی نظیر 
قرچک و ورامین را اعلام کرد و گفت: افزایش مهارت در جوانان آموزش دیده 
در این مناطق از اهمیت بالایی برخوردار اســت و تلاش می کنیم با گسترش 
مراکز فنی و حرفه ای و تجهیز این مراکز به لحاظ کمی و کیفی سطح خدمت 

رسانی به آحاد جامعه را افزایش دهیم.
وی تصریــح کرد: به منظور ارائه آموزشــهای مهارتی به متقاضیان در این 
شهرستانها راهکارهای اجرایی لازم بررسی و برنامه ریزی برای دوره های آموزش 
مهارت و استانداردهای آموزشــی بر اساس نیازهای منطقه ای در دستور کار 
قرار خواهد گرفت. به گفته نیرومند، نیروی انسانی محور توسعه است و سازمان 
فنی و حرفه ای به عنوان مجموعه ای که ماموریت پرورش انســانهای توانمند 

را برعهده دارد تاثیرگذارترین نهاد درزیرساختهای توسعه به شمار می رود.
مدیرکل آموزش فنــی و حرفه ای تهران در پایان با بیان اینکه نگاه تحول 
گرایانــه به فنی و حرفه ای انگیزه بالایــی ایجاد می کند، از مهارت آموزی به 
عنــوان موتوری محرکی در رفع معضل بیــکاری یاد کرد که می تواند نگاه به 

مقوله مهارت آموزی در کشور را تغییر دهد.

 منشور گام دوم انقلاب در مناطق آزاد رونمایی می شود
 مشــاور رییس جمهوری و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفــت: مهم ترین هدف ما با توجه به پیام رهبــر معظم انقلاب برای گام دوم 
انقلاب، تهیه منشــور گام دوم در همه مناطق آزاد کشــور بوده اســت که ماه 

آینده رونمایی می شود.
 »مرتضی بانک« هم زمان با دهه مبارک فجر از فعالیت ۶۸۰ واحد نوآور و 
فناور در این مناطق خبر داد و افزود: فعالیت این واحدها، گشــایش اقتصادی 
و سرمایه گذاری را به همراه دارد، این ظرفیت تازه ایجاد شده در مناطق آزاد 
یکی از محورهای اصلی حمایت از جریان تولید و افکار نوپا و ســازنده در این 

مناطق است.
وی بیان داشت: روند حمایت از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان با راه اندازی 
ســامانه خدمات پنجره واحــد در دولت تدبیر و امید شــکل تازه ای به خود 
گرفت و امروز عمده مراجعات در بخش های مختلف در مناطق آزاد به صورت 

غیرحضوری و آنلاین انجام می شود.
بانک ادامه داد:  این سامانه یکی از دستاوردهای مهم مناطق آزاد در بخش های 
نوآورانه اســت و حرکت مناطق آزاد بر مبنای فعالیت های نوآورانه در راستای 
توصیه ها و منویات رهبر معظم انقلاب است که از سال ۱۳۹۲ این حرکت شتاب 
بیشــتری گرفته است؛ این در شرایطی است که تا پیش از دولت تدبیر و امید 
واحدهای فعال در حوزه فناوری و نوآوری در مناطق آزاد انگشت شمار بودند.

مشاور رییس جمهوری تصریح کرد: اکنون بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ واحد تولیدی 
و صنعتی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجود دارد، این در حالی است که این 

مناطق فقط چهار درصد از خاک کشور را به خود اختصاص داده اند.
بانک خاطرنشــان کرد: ظرفیت های تازه ای نیز در ایجاد مراکز شتاب دهی 
و فعالیت شــرکت های اســتارتاپی در مناطق آزاد ایجاد شده است که در دو 
منطقه آزاد انزلی و اروند دو کارخانه فناوری طراحی شده که در آینده نزدیک 
افتتاح می شــوند، هم چنین برج فناوری در جزیره کیش و صندوق فناوری و 
نــوآوری مرکزی در منطقه آزاد ارس به متقاضیان، فعالان و واحدهای تولیدی 

در مناطق آزاد سرویس های ویژه ای ارائه می دهند.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد کشور، با اشاره به اینکه در دولت های تدبیر 
و امید ۸۶ واحد بوم گردی و اقامتگاه های ســنتی در مناطق آزاد ایجاد شده، 
گفت: این اقدام در راســتای توسعه گردشگری در این مناطق نقش مهمی ایفا 
می کند و فعالیت این واحدها علاوه بر اینکه توانسته فرهنگ و آداب و رسوم 
بومی منطقه را بشناساند، در جذب گردشگر خارجی نیز موفق عمل کرده است.

بانــک تصریح کرد: ارائه خدمات حمل و نقل و ارائه خدمات اقامتی از جمله 
امکانات گردشــگری در این مناطق است، زیرا باور داریم که مردم تا احساس 

آرامش و امنیت نکنند جایی نمی روند.
وی افزود: با سرمایه گذاری های انجتم شده در حوزه زیرساختی و اقبالی که 
بخش خصوصی برای ایجاد امکانات هتلینگ در کیش، قشــم و انزلی و چابهار 
نشان داد، توانستیم به موفقیت هایی دست یابیم و می توانیم با برخی از هتل های 
منطقه رقابت کنیم. به گفته این مقام مســوول، منطقه آزاد قشــم زیبایی ها و 

موقعیت بکری دارد و امکانات خیلی خوبی در این منطقه فراهم شده است.
مشاور رییس جمهوری با اشاره به توجه ویژه مناطق آزاد به ایجاد کمپ های 
گردشــگری نیز گفت: از هر سرمایه گذار بخش خصوصی استقبال می کنیم و 
امیدواریم که این بخش برای ایجاد مراکز تفریحی و ســرگرمی به مناطق آزاد 
کشور اقدام کنند و برای این نوع از گردشگری می توانیم از کشتی های دریایی 

استفاده کنیم.
وی به فعالیت های فرهنگی در مناطق آزاد نیز اشــاره کرد و افزود: یکی از 
اقدامات مهم، توجه به حوزه فرهنگی در مناطق آزاد کشــور اســت که بدون 
پیوند با محیط اجتماعی نمی توانیم رشــد اقتصادی داشته باشیم و هر فعالیت 
اقتصادی باید با پیوند با محیط اجتماعی باشــد، از این رو مجموعه بسته هایی 
برای فعالیت های فرهنگی و اجتماعی طراحی کردیم تا محیط زندگی را برای 

روستایی ها بهتر کنیم.
بانک با اشــاره به برگزاری سمینارها، جشنواره ها و رویدادهای فرهنگی در 
مناطق آزاد، گفت: در حوزه ترویج فرهنگ قرآن نیز برنامه های مختلفی داریم 
و در مناطق آزاد کشــور نزدیک به چهار هزار و ۳۰۰ قاری قرآن و ۲ هزار نفر 
حافظ قرآن وجود دارد.  وی به ایجاد گردشگری اسلامی در مناطقی مثل اروند 
نیز اشاره کرد و گفت: درخصوص برگزاری اردوهای راهیان نور کارهای زیادی 
انجام گرفته اســت، یکی از مرزهای مهم ما برای پذیرش زائران مرز شــلمچه 
است، هر ساله بیش از یک و نیم میلیون زائر در مرز شلمچه تردد می کنند که 

این امکانات توسط منطقه آزاد فراهم شده است.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: مهم ترین هدف 
ما با توجه به پیام رهبر معظم انقلاب برای گام دوم انقلاب، تهیه منشــور گام 
دوم در همه مناطق آزاد کشور بوده است که تا یک ماه دیگر همه مناطق این 
منشور را خواهند داشت، این منشور در کیش تهیه شده و از ظرفیت آن برای 

به کارگیری نیروهای جوان استفاده می شود.
 پیشتر معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی گفت: در ۹ ماه نخســت امسال در مجموع ۱۵۸ میلیون دلار 

سرمایه گذاری خارجی در مناطق آزاد کشور محقق شده است.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | معاون بازرسی 
و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف 
کننــدگان و تولیدکنندگان، کالاها و خدمات 
اولویت دار طرح بازرسی، نظارت و پایش بازار 
اقلام هدف و پرمصرف ویژه ایام پایانی سال را 
برشمرد و درباره نظارت بر عرضه میوه شب عید، 
فروش فوق العاده و حراج های فصلی، خدمات 
مسافرتی و همچنین گشت های نامحسوس 

توضیحاتی ارائه داد.
سیدجواد احمدی اظهار کرد: طرح بازرسی، 
نظارت و پایش بازار اقلام هدف و پرمصرف ویژه 
ایام پایانی سال از ۱۵ بهمن در سراسر کشور 
شروع  و تا پانزدهم فروردین ماه ۱۴۰۰ ادامه 
پیدا خواهد کــرد.  این طرح با نظارت ویژه و 
مســتمر بازرسان سازمان های صنعت، معدن 
و تجارت اســتان های سراسر کشور بر  کلیه 
مراکز عرضه کالا شامل لبنیات )شیر، ماست 
و پنیر(، گوشــت قرمز، گوشــت مرغ، تخم 
مرغ، برنج، شکر، روغن نباتی، حبوبات، میوه، 
پوشاک، کیف و کف، آجیل و خشکبار، خواربار 
و شیرینی جات و... و. و  واحدهای ارائه خدمات 
از جمله شرکتهای مسافرتی، هوایی، جاده ای، 
ریلی و دریایی و دفاتر فروش آنها، حمل و نقل 
درون شــهری و برون شــهری، غذاخوری ها، 
رستوران های بین شهری، میادین و میوه و تره 
بار، خدمات خشکشویی، قالیشویی و خصوصاً 
نظارت بر عملکرد انبارها و سردخانه ها و مراکز 
نگهداری کالا، بنکداران، عمده فروشی و خرده 
فروشی انجام می گیرد. همچنین به گفته وی 
با توجه به تصمیمات ابلاغی به منظور ایجاد هم 
افزایی و  اجرای دقیق تر این طرح،  مقرر شده 
تا سازمان های صمت تامین و توزیع کالاهای 
هدف خاص ایام نوروز  شــامل میوه، گوشت 
قرمز، گوشت مرغ، شــکر، نان، روغن نباتی، 
برنج و... و. را با اولویت شرکت های پشتیبانی 
امــور دام، تعاون روســتایی و غله و خدمات 
بازرگانی، پیگیری کنند.  در راستای سهولت در 
دسترسی مصرف کنندگان به مراجع نظارتی نیز 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها 
علاوه بر استقرار اکیپ های بازرسی در قالب های 
سیار و ثابت در مراکز عمده عرضه کالا، نسبت 

به بازرسی میدانی از پایانه های مسافربری بین 
شهری )خصوصاً استان های سیاحتی، زیارتی و 
مهمان پذیر(، نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا، 
فروشگاه های زنجیره ای و فروشگاه های عرضه 
کننده البسه و پوشــاک، آجیل و خشکبار و 

شیرینی جات اقدام  خواهند کرد.  

 نظارت بر توزیع میوه شب عید
احمدی از مهمترین موارد نظارتی در این 
طرح را نظارت بر میوه شب عید خصوصا پرتقال 
و سیب عنوان کرد و گفت: بازرسان استان های 
کشور  بر نحوه تامین، جذب و توزیع و قیمت 
میوه و مرکبات بخصوص پرتقال و ســیب و 
مراکز نگهداری کالا شــامل ســردخانه ها، و 
انبارها و بررسی میزان موجودی کالا با استفاده 
از ســامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا  

نظارت خواهند کرد.

 نظارت بر خدمات مسافرتی به چه 
شکل انجام می شود؟

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات  سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان درباره 

چگونگی نظارت بر خدمات مسافرتی نیز گفت: 
در این ایام بر نحوه فروش بلیط های پروازهای 
داخلی و خارجی، تورهای داخلی و چگونگی 
ارائه خدمات به مســافران مطابق قراردادهای 
منعقده دفاتر با مســافران و نیــز  نحوه ارائه 
خدمات پارکینگ هــا و توققگاه ها  به منظور 
حصول اطمینان از رعایت ســقف قیمت های 

مصوب، نظارت خواهد شد.

 نظــارت بر فروش فــوق العاده و 
حراج های فصلی

احمدی در ادامه با بیان اینکه ارائه هرگونه 
تخفیــف در قالب حراج و یا فروش فوق العاده 
بایــد برمبنای قیمت خرید کالا مســتند به 
صورتحساب معتبر و نیز مجوز  لازم از اتحادیه 
صنف مربوطه لحاظ شــود، از کنترل هرگونه 
حراج در این ایم خبر داد و تصریح کرد: برای 
جلوگیری از هرگونه گرانفروشــی  بر رعایت 
ضرایب ســود قانونی، نصب برچسب قیمت، 
صدور فاکتور و مطابقت کالاهای عرضه شده 
در نمایشگاه ها با نمونه پلمپ شده و نیز نحوه 
خدمات رسانی پارکینگ نمایشگاه ها نیز نظارت 

مستمر  انجام می گیرد.  

 گشــت های بازرسی محسوس و 
نامحسوس برگزار می شود 

این مقام مســئول با بیان اینکه برگزاری 
گشــتهای  بازرسی با دســتگاه های ذیربط 
استانی و در راستای هم افزایی و حصول نتایج 
مطلــوب از دیگر برنامه های اجرایی این طرح 
اســت، تصریح کرد: به منظور انجام نظارت و 
بازرســی های نامحسوس بر واحدهای صنفی 
مربوط و رسیدگی ســریع به این گزارش ها، 
از تــوان انجمن های حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان و ناظران افتخاری استفاده می شود.  
احمدی از برنامه ریزی برای تعیین و معرفی 
شبکه های توزیع منتخب و قابل شناسایی جهت 
عرضه بهینه اقلام مشمول طرح تامین و توزیع 
ایام نورز به منظور جلوگیری از هرگونه تخلف 
در توزیع اقلام بــه لحاظ کیفیت و کمیت و 
قیمت کالاها خبر داد و گفت: نظارت موثر به 
منظور حصول اطمینان از خالص فروش کالا 
اعم از شــیرینی، میوه و ...، نحوه تولید، چاپ 
و مصرف جعبه های مقوایی شــیرینی، عدم 

کم فروشی، حسن اجرای قیمت های مصوب 
پایانه های مســافربری و حمــل و نقل درون 
شهری و نیز نحوه ارائه خدمات در اتوبوس های 
ویژه براساس ضوابط و مقررات از دیگر برنامه 

های اجرایی این طرح است.  
وی هدف اصلی طرح نظارتی نوروز ۱۴۰۰ را 
ایجاد آرامش در فضای روانی جامعه و جلوگیری 
از هرگونه کمبود و افزایش غیرمنطقی قیمت 
کالا و خدمــات عنوان کــرد و گفت: از دیگر 
اهداف این طرح مــی توان به ارائه خدمات و 
قیمــت با توجه به افزایــش تقاضای عمومی 
در این ایام، ایجاد بستر مناسب برای تامین و 
توزیع مایحتاج عمومی، اتخاذ تمهیدات لازم به 
منظور هم افزایی و همکاری موثر با سایر نهادها 
و دستگاه های ذیربط در راستای وحدت رویه 
در اقدامات نظارتی، جلوگیری از عرضه کالاهای 
قاچــاق و برخورد بازدارنده با تخلفات احرازی 
طبق قوانین و بخشنامه های مربوطه و جلوگیری 
از تخلفات احتمالی توسط برخی افراد سودجو و 
در نهایت رسیدگی فوری و دقیق و کارشناسی 
به شکایات و گزارشــهای مردمی اشاره کرد.   
معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان 
حمایت همچنین کنترل و نظارت بر رعایت 
قیمتهای مصوب، نصب برچسب قیمت و ارائه 
فاکتور از سوی تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
کالا و یا رعایت ضرایب ســود مجاز در مقاطع 
عمده و خرده فروشی را ازدیگر  اهداف مهم این 
طرح برشمرد و گفت: طی برگزاری جلساتی 
با دستگاه های ذیربط مقرر شدهتا از پشتوانه 
مادی و معنوی استانداری و فرمانداری ها، ائمه 
جمعه و جماعات و نیــز توانایی ها و امکانات 
صداوسیمای استان ها به منظور آگاهی بخشی 
عموم در راســتای نحوه و روند  اجرایی کردن 
بهینه طرح و  رفع مشــکلات و موانع موجود 

بهره گیری شود.  
وی در پایان خاطرنشان کرد: مردم می توانند 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی اعم 
از گرانفروشی، تقلب، عدم درج قیمت و ... مراتب 
را از طریق تلفن ۱۲۴ و یا ســامانه اینترنتی 
IR.۱۲۴.WWW گزارش تا در اســرع وقت مورد 

رسیدگی قرار گیرد.

سازمان حمایت خبر داد: 

نظارت ویژه بر خدمات مسافرتی و حراج ها در آستانه نوروز

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید در 
شرایط فعلی نمی توان تصویر دقیقی از میزان درآمد نفتی 
کشور در سال آینده ارائه داد و بر اساس آن بودجه بست.

حمیدرضا صالحی  اظهار کرد: صنعت نفت در سراسر 
جهان، هفته ها و ماه های عجیبی را پشــت سر گذاشته 
و تحت تاثیر همین شــرایط آینده نامشخصی نیز دارد. 
در ابتدای شــیوع کرونا، با توجه به کاهش جدی تقاضا 
بــرای نفت، قیمت این محصول نیز کاهش یافت تا بازار 
تحولی جدی را تجربه کند. هرچند در ماه های بعد چین 
به عنوان یکی از قطب های مصرف نفت، بار دیگر تقاضای 
خود را بالا برد اما همچنان شــرایط بازار قابل مقایسه با 

سال های گذشته نیست.
وی با اشــاره به تلاش هایی که از ســوی کشورهای 
صادرکننده نفت برای بهبود شرایط بازار صورت گرفت، 
بیان کرد: کشورهایی مانند روسیه و عربستان سعودی 

تلاش کردند تا با اجرای سیاســت های مشترک بازار را 
مدیریت کرده و اجازه کاهش قیمت ندهند اما در عمل 
آنها نیز ناموفــق بودند. به گفته این عضو اتاق بازرگانی 
تهران، حتی اگر شرایط کرونا کنار رفته و شرایط اقتصاد 
جهان به حالت عادی بازگردد نیز همچنان نمی توان از 
رونق قطعی در بازار نفت گفت، زیرا این دیدگاه که باید 
مصرف سوخت های فســیلی کاهش پیدا کند، هر روز 
قوی تر از گذشته مطرح شده و به نظر می رسد در آینده 

تقاضا برای نفت به شکل قطعی پایین می آید.
صالحی با تاکید بر اینکه در چنین شرایطی باید جایگاه 
و موقعیــت خاص ایران را نیز در نظر گرفت، بیان کرد: 
ما از حدود سه سال قبل و همزمان با تحریم های جدید 
آمریکا از این بازار بیرون آمده ایم و قطعا کشورهایی که 
قبلا خریدار نفت ما بودند، برای تامین نیازهای خود به 
ســراغ دیگر گزینه ها رفتنــد. در کنار آن همچنان پول 

حاصــل از فروش نفت ایران در دوره های قبل تســویه 
نشده و کشورهایی مانند کره جنوبی بدهکار ما هستند.

وی با اشاره به برخی گمانه زنی ها درباره میزان فروش 
نفت ایران در سال های پیش رو، توضیح داد: براوردها نشان 
می دهد که ایران در سال ۲۰۲۱، می تواند میانگین فروش 
نفت خود را به حدود ۱.۲ میلیون بشــکه در روز برساند 
و در سال ۲۰۲۲، این عدد توان عبور از مرز دو میلیون 
بشکه نفت در روز را دارد. البته عدد دقیقی در دسترس 
نیست و با توجه به تحولات سیاسی، امکان تغییر در این 

حوزه نیز وجود دارد.
عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با در کنار هم قرار 
دادن تمام این شرایط به نظر می رسد ارائه تصویر دقیقی 
از درآمد نفتی ایران در سال آینده ممکن نیست و از این 
رو چه عدد ۲.۳ میلیون بشــکه نفت روزانه دولت و چه 
براورد مجلس برای افزایش درآمدهای ریالی نفتی واقعی 

نیست و احتمال آنکه کشور را با چالش مواجه کند وجود 
دارد. هرچند باید دید در روزهای آینده سرانجام دو طرف 

بر سر چه موضوعی به جمع بندی می رسند.
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، فروش روزانه ۲.۳ 
میلیون بشکه نفت با درآمد ۱۹۹ هزار میلیارد تومانی را 
پیش بینی کرده بود. هرچند نمایندگان مجلس معتقد 
بودند طرح دولت غیر واقعی و بلندپروازانه اســت اما در 
جریان بررسی های کمیسیون تلفیق، با تغییر ایجاد شده 
در نرخ مبنای ارز، میزان درآمدهای پیشبینی شده برای 

نفت حتی افزایش نیز یافت.
با وجود تمام این گمانه زنی ها، مجلس کلیات بودجه 
در هفته گذشــته رد کرد و دولت اعلام کرده یک لایحه 
جدید را به مجلس ارائه می دهد و سرنوشت میزان فروش 
نفت و درآمدهای حاصل از آن همچنان به عنوان ابهامی 

مهم در بودجه باقی مانده است.

سرنوشت نفت در بودجه ۱۴۰۰ چه خواهد شد؟

برخی مسافران با تست کرونای جعلی وارد کشور شدند
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ورود برخی مسافران با 
تست کرونای جعلی به کشور، گفت: وزارت بهداشت و ستاد 
ملی مقابله با کرونا باید برای چند کشوری که گواهی تست 

کرونای آنها معتبر نبوده است، تصمیم بگیرند.
»محمد اسلامی«  پس از افتتاح ۱۰۵ پروژه راه آهن در 
جمع خبرنگاران در خصوص اظهارات یکی از نمایندگان 
مجلس مبنی بر اینکه ۲۵ درصد مسافرانی که وارد کشور 
می شوند کرونا مثبت هستند، افزود: به طور قطع بدون دارا 
بودن تست کرونای منفی بلیت به مسافر فروخته نمی شود. 
وی ادامه داد: در برخی پروازها مســافرانی که از خارج 
کشــور می آمدند گواهی  تست با خود داشتند، اما وزارت 
بهداشت متوجه شــد که برخی از این گواهی های تست 

جعلی است.
وزیر راه و شهرســازی گفت: از چند مسافر به صورت 
تصادفی تست می گیرند که از بین آن مسافران ۲۵ درصد 
کرونا مثبت بوده اند و این گونه بود که موضوع ۲۵ درصد 
مطرح شد، وگر نه طرح مطلب »کرونا مثبت بودن ۲۵ درصد 
همه مسافران خارجی که به ایران می آیند« درست نبود.

وی تاکید کرد: تســت کرونای منفی از سوی بهداشت 
مــرزی در فرودگاه ها و پایانه ها انجام می شــود، از وزارت 
بهداشت خواسته ایم شبکه صلاحیت و تایید گواهی های 

تست کشورهای دیگر را با وزارت بهداشت کشور ما هماهنگ 
کنند که وقتی روی سیستم بلیت صادر می شود، اگر تست 
کرونای مسافر اعتبار داشته باشد مسافر پذیرفته شود و اگر 
اعتبار ندارد، مسافر پذیرفته نشود. اسلامی تاکید کرد: به 
دنبال آن هستیم که وزارت بهداشت این کار را انجام دهد.

وزیر راه و شهرسازی افزود: از فرودگاه های بین المللی 
کشــور و فرودگاه امام خمینی )ره( نیز خواســته شــده 

سخت گیری های حداکثری در این حوزه انجام دهند و از 
سوار شدن مسافری که در مبدا گواهی تست کرونا ندارد، 
جلوگیری کنند و اگر این مسافر وارد کشور شد بهداشت 

مرزی سریع بررسی کند و تشخیص دهد.
وی درباره امکان قرنطینه مسافران خارجی در هتل شهر 
فرودگاهی اظهار داشــت: در فرودگاه جای قرنطینه برای 
مســافران خارجی نداریم، روزانه ۲ تا سه هزار نفر مسافر 

از طریق فرودگاه امام)ره( وارد کشور می شوند و یک هتل 
پاسخگوی این میزان مسافر برای قرنطینه نیست.

اسلامی ادامه داد: اگر وزارت بهداشت تشخیص دهد که 
باید مسافر قرنطینه شود، خودشان باید در محل پیش بینی 
شــده این کار را انجام دهند و این کار به دستور قرارگاه و 

ستاد ملی مقابله با کرونا است.
وی درباره الزام رعایت ظرفیت ۶۰ درصدی پروازها نیز 
گفت: این موضوع از سوی سازمان هواپیمایی کشوری رعایت 

می شود و پروتکل حاکم است.
وزیر راه و شهرســازی افزود: اتفاق اخیری که در پرواز 
ماهــان رخ داد و حداکثر ۶۰ درصد ظرفیت پرواز رعایت 
نشده بود، به دلیل آن بود که ابتدا مسافران باید با هواپیمای 
بوئینگ ۷۴۷ جابه جا می شدند که این هواپیما دچار نقص 
فنی می شــود و مسافران این پرواز که بلیت گرفته بودند، 
باید با هواپیمای دیگری جابه جا می شدند؛ همین امر موجب 
شد تعداد بیشتری مسافر نسبت به ظرفیت ۶۰ درصد در 

آن پرواز باشند و چاره ای نبود.
بر اساس بخشنامه ها و دستورالعمل های ابلاغی، مسافران 
در هنگام بازگشــت به کشور باید برگه گواهی سلامت یا 
همان تســت منفی PCR را برای ورود به ایران در اختیار 

داشته باشند.

مهلت دریافت وام جدید کرونا تا ۱۵ اسفند تمدید شد
در حالی که پیش از این مهلت ثبت نام متقاضیان دریافت وام کرونا برای 
برحی از بنگاههای حوزه گردشگری، فرهنگ و هنر و ورزش و جوانان تا پایان 
دی و بهمن ماه اعلام شده بود، ستاد ملی مقابله با کرونا مهلت دریافت تسهیلات 

کرونایی برای هر سه بخش را تا نیمه اسفند ماه تمدید کرد.
 بر اساس اعلام معاونت اقتصادی ریاست جمهوری با توجه به آنکه هنوز تمام 
منابع جذب نشده و از طرفی امکان مراجعه به بانکها به دلیل تداوم محدودیتهای 
ترددی در دی ماه وجود نداشته، فرصت مراجعه صاحبان بنگاهها و کسب و 
کارهای حوزه گردشگری، فرهنگ و هنر و ورزش و جوانان به بانکها برای دریافت 

تسهیلات کرونایی تا نیمه اسفند ماه تمدید شده است.
نهاوندیان به متقاضیان دریافت وام کرونا در هر ســه بخش تاکید کرد که 
حتما برای دریافت وام در مهلت مذکور مراجعه کنند. شــرایط و ویژگی های 
استفاده از تسهیلات کرونا طبق آیین نامه های مختلف به تصویب رسیده و 

بانک مرکزی نیز بخشنامه های لازم را به بانکها ابلاغ کرده است.
پرداخت تسهیلات جدید کرونا در مرحله دوم با رویکرد بنگاه محوری آغاز 
شده و بر این اساس معاون اقتصادی رییس جمهور اعلام کرده که در مرحله 

دوم، تسهیلات بنگاه محور به حوزه های صاحب اولویت پرداخت شده است.
به گفته وی، تسهیلات در حوزه فرهنگ و هنر با تشخیص وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شامل حال ناشران، مراکز نمایشی و سینمایی و تولیدکنندگان 
رسانه ای شده است و در بخش گردشگری نیز به جهت آنکه این دسته مشاغل 
هم در عید سال ۹۹ و هم در عید سال گذشته به دلیل وقوع حادثه سیل در 
مناطق مختلف کشور عملا امکان کسب درآمد پیدا نکردند با تشخیص وزارت 

میراث فرهنگی و گردشگری پرداخت تسهیلات مذکور صورت گرفته است.
حــوزه ورزش و جوانان یکی دیگر از ســه بخش مــورد نظر برای دریافت 
تسهیلات جدید کرونا معرفی شده بود که بر این اساس بخشی از تسهیلات 
مذکور به صاحبان بنگاههای این بخش از جمله اماکن ورزشی، پارکهای آبی 

و باشگاههای سوارکاری پرداخت شده است.
در ادامه حمایت دولت از صاحبان مشاغل و کسب وکارهای شدیدا آسیب 
دیده از کرونا، ســتاد مقابله با کرونا پرداخت تسهیلات حمایتی به شاغلین و 

کسب و کارهای حوزه گردشگری، ورزشی و فرهنگ و هنر را تصویب کرد.
 در فاز نخست پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا افراد متقاضی برای دریافت 

وام ثبت نام کردند و نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات به کسب و 
کارهای آســیب دیده از کرونا در کشور در ۱۴ رسته و بیش از ۸۵۰ زیررسته 
پرداخت شد. در مرحله دوم پرداخت وام کرونا، سه حوزه گردشگری و صنایع 
دســتی، فرهنگ و هنر و ورزش و جوانان مورد توجه قرار گرفت و رقمی در 
حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به این بخشها پرداخت خواهد شد که 
طبق مصوبات ستاد ملی کرونا ۲۰۰۰ میلیارد تومان به بخش گردشگری، ۱۷۰۰ 
میلیارد تومان به بخش فرهنگ و هنر و ۸۰۰ میلیارد تومان به بخش ورزش 

اختصاص پیدا کرده است.
پرداخت تســهیلات حمایتی کرونا با نرخ ۱۲درصد بوده و متقاضیان برای 
بهره مندی از این تسهیلات ابتدا باید از طریق ثبت نام در سامانه کارای وزارت 
کار مراحــل ثبت نام خود را دنبال و پس از تایید ســامانه و معرفی به بانک، 

تسهیلات درخواستی را از طریق شعب بانک دریافت کنند.
پیش از این موعد مراجعه بنگاههای مشمول دریافت تسهیلات کرونایی تا 
پایان دی و بهمن اعلام شده بود که ستادملی مقابله با کرونا با تمدید فرصت 

ثبت نام متقاضیان تا نیمه اسفند ماه موافقت کرد.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/11/21

شماره : 1023

 حفظ صدر با اعمال شاقه؛ بغضی که ترکید!
 بازی با نســاجی سخت و نفس گیر برای استقلال پیش رفت. دفاع لایه لایه 
از شاگردان جلالی و عدم تمرکز کافی نزد استقلالی ها باعث شد تا دقایق پایانی 
بازی نســاج ها امیدوار به کســب حداقل امتیاز از تهران باشند، اما شوت دقیق 
فرشــید اســماعیلی که با بیرون رفتن وریا بازوبند کاپیتانی را به بازو بسته بود 
معــادلات کامپیوتر جلالــی را بهم ریخت تا  دروازه ی خطیــر در بدترین زمان 

ممکن بازی فرو بریزد. 
جدا از بازی تدافعی تیم نســاجی نبود یک بازی ساز خلاق در میانه ی میدان 
هنوز آبی  پوشان را اذیت می کند.  بابک مرادی بازیکن جدید استقلال که در چند 
بازی اخیر اجازه ی بازی برای آبی ها را پیدا کرده در بازی امروز سه بار جای خود 
را تغییر داد اما در هر سه بار مرد برتر استقلال بود. دوندگی بی امان و حضور در 
جاهای مختلف از بابک یک بازیکن کارســاز ساخته بود. استقلال برای موفقیت 
به بابک مرادی های بیشــتری نیاز دارد که در حال حاضر چنین شــرایطی نزد 

شاگردان فکری ملاحظه نمی شود.
عصبانیت وریا هنگام خروج و نوع زدن پنالتی توســط مهدی قائدی از نکات 
منفی بازی امروز اســتقلال بود، می دانیم که وریا در روزهای اخیر و در پی فوت 
دو تــن از بازیکنان قدیمی فوتبال ایران شــرایط خوبی ندارد اما او کاپیتان تیم 
اســت و انتظار از او بالاســت در مورد قائدی هم باید گفت اگر آن پنالتی تعیین 

کننده ی نتیجه ی بازی بود اینک چه جوابی داشت به هواداران استقلال بدهد؟
به هرحال استقلال صدرنشینی خود را در جدول رده بندی لیگ برتر حفظ کرد 
تا کادر فنی تیم در روزها و هفته های آتی با آرامش و ثبات بیشتری به برنامه های 
تاکتیکی آبی  پوشــان رسیدگی کنند. استقلال ایراداتی دارد که باید در مورد آن 
با دقت بیشتری عمل شود تیمی که قرار است در لیگ قهرمانان با رقبای گردن 
کلفتی چون الدحیل قطر و الاهلی عربستان بازی کند باید منسجم تر و با برنامه تر 
باشد. البته مصاحبه هایی که بازیکنان در مورد سهل انگاری و بی توجهی مدیران 
باشگاه به امور مدیریتی استقلال و مشکلات تیم انجام دادند نگران کننده است، 
تیمی که می خواهد مدعی قهرمانی باشد نباید بازیکنان آن دغدغه ی غذا داشته 
باشــند واقعاً آیا در شأن استقلال است که مدیران باشگاه به بازیکنان تیم اعلام 
کنند که تنها حق استفاده از یک نوع غذا دارند، محل نامناسب تمرینات و نداشتن 

حداقل امکانات یک تیم لیگ برتری در شأن استقلال نیست.
متاسفانه با شرایطی که استقلال دارد نباید انتظار داشت که این تیم در فصل 
جاری هم بتواند انتظارات هواداران پرشور و عاشق خود را برآورده کند! وزارت ورزش 
متولی اصلی اداره ی این باشگاه نباید بی تفاوت از بین رفتن آن را به نظاره بنشیند!

 رییس بازی های المپیک توکیو از استعفا منصرف شد
رییس بازی های المپیک توکیو پس از حواشی اظهار نظر جنجالی خود عیله 

زنان متقاعد شد که از سمت خود کناره گیری نکند.
به نقل از Inside the games، یوشیرو موری، رییس بازی های المپیک توکیو 
اظهار نظری را در مورد زنان داشــت که برایش دردســاز شد. با وجود این که او 
نسبت به اظهارات خود عذرخواهی کرد اما حواشی این اتفاق هم چنان ادامه دارد 
و حتی خیلی ها استعفا موری را خواستار شدند اما همکارانش مانع انجام این کار 
شــدند.  یکی از روزنامه های ژاپنی اعلام کرد موری ۸۳ ساله قصد کناره گیری از 

سمت خود را داشته است اما همکارانش او را منصرف کردند.
در حالی که موری حتی جانشین خود را در نظر گرفته بود اما همکارانش در 
یک جلســه او را متقاعد کردند که اســتعفا ندهد چرا که در صورت استعفای او، 
سرنوشــت کمیته برگزاری بازی ها با ۵ هزار کارمند چه می شود؟  موری، شینزو 

آبه، نخست وزیر پیشین ژاپن را به عنوان جانشین خود در نظر گرفته بودند.
موری در نشست کمیته ملی المپیک ژاپن اعلام کرده بود که زنان در جلسات 
زیاد صحبت می کند و به خاطر حس رقابتی که بین شان است هر کسی صحبت 

کند بقیه هم می خواهند حرف بزنند.
این اظهارات به حدی واکنش منفی  به دنبال داشت که ۱۲۷ هزار نفر طوماری 

علیه او امضا کردند  و برخورد جدی با او را خواستار شده بودند.

 فریبا: آبی ها آچمز شده اند، دست از سر استقلال بردارید!
یک پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می گوید حواشی اخیر باشگاه موجب شده 

آبی پوشان در شرایط نامطلوبی قرار بگیرند.
بهتاش فریبا، پیشکســوت تیم فوتبال اســتقلال درباره شرایط این روزهای 
آبی پوشان پایتخت اظهار کرد: دیدی می گویند یک نفر آچمز می شود؟ استقلال 
هم در این حالت اســت. آبی پوشان با ســختی هایی که کشیدند و با تلاش های 
مدیریت و کادر فنی به صدر جدول رسیده اند. وقتی وضعیت این طوری می شود، 
مدیریت باید بســتر را برای قهرمانی این تیم آماده کند. چند هفته اســت که ما 
داریم صحبت می کنیم یک گروه از بیرون هستند که نمی خواهند شکل بگیرد. 
من در تمام صحبت هایم این مســاله را گوشزد کردم اما خدا پشت سر بازیکنان 

است و فعلا تیم  در صدر جدول است.
او ادامه داد: من باید به این دوستان بگویم که دست از سر استقلال بردارید و 
این تیم را رها کنید. بگذارید این هوادار ما جان بگیرد. تیم دارد شکل می گیرد و ما 
کادر فنی جوان و خوب داریم. بگذارید این تیم سر و شکل خود را به دست بیاورد. 
با این همه کاستی ها تیم به رتبه اول رقابت های لیگ برتر رسیده است. از وقتی 
استقلال تمام بازیکن های خود را در اختیار دارد، توانسته شرایط بهتری کسب کند.

فریبا درباره شرایط و حواشی که برای وریا غفوری پیش آمده است، اظهار کرد: 
باید دید چه کردند که این همه فشــار به وریا غفوری آمده اســت. او در بازی با 
نساجی توپ را به سکو تماشاگران پرتاب کرده است. آیا این رفتار از وریا غفوری 
سابقه داشته است؟  وقتی جوانان پول شان را نمی گیرند، قطعا به کاپیتان رجوع 
می کنند. از یک طرف شرایط تیم و مشکلاتی وجود دارد، باعث شده این مسائل 
پیــش بیاید. من نمی دانم این بازیکنان چه مقداری پول گرفتند. چه می شــود 
مدیران بگویند بازیکنان چند درصد دریافتی داشتند؟ این که قرارداد یک بازیکن 
رسانه ای می شود، واقعا جای تعجب دارد. باید باشگاه پیگیر باشد و باید به مردم 

معرفی شود که چه کسی قرارداد غفوری را منتشر کرده است.
او در ادامه اضافه کرد: شــما تیم های دیگر را ببینید و پیگیری کنید قرارداد 
بازیکن های دیگر چه قدر است. الان ۶ میلیارد را بازیکن های معمولی می گیرند. 
این ها اتفاقات مشــخص است که یک خطی وجود دارد تا تیم دوباره به حاشیه 

بیفتد و دوباره با حواشی مختلف دست و پنجه نرم کند.
این پیشکســوت تیم فوتبال استقلال درباره اعتراض هواداران استقلال مقابل 
ساختمان باشگاه گفت: واقعا سخت است. بالاخره هوادار چندین سال است طعم 
قهرمانی در رقابت های لیگ برتر را نچشیده است. تیم آخرین بار چند سال پیش 
در جام حذفی قهرمان شد و الان هوادار به قهرمانی استقلال در لیگ نیاز دارد. 
هوادار می بیند تیمش در صدر جدول اســت و دلــش قهرمانی می خواهد. باید 
مدیــران بیایند و واضح صحبت کند. اگر مدیران بگویند ما پول نداریم، هوادران 
می پذیرند و آن را قبول می کنند. این بهتر از این است که کسی صحبتی نکند و 
هیچ مساله ای شفاف سازی نشود. در ماجرای وریا غفوری هم باید گفت او کاپیتان 

و بزرگ تیم است و باید از او حمایت های لازم انجام شود.

 انتقاد از استقلال؛ جهانی فروشی نیست
رحمان رضایی ســرمربی تیم ذوب آهن از طرح شــدن مساله انتقال میلاد 
جهانی به اســتقلال انتقاد کرد. رضایی گفت: »عده ای از استقلال با این بازیکن 
صحبت کرده اند. این یک کار غیرحرفه ای است که انجام شده است. من به عنوان 
ســرمربی تیم و باشگاه ذوب آهن تصمیم بر حفظ میلاد جهانی گرفته ایم  و این 

بازیکن قابل فروش نیست.«

  محمــود رضایی -   ایده روز  | ابراهیم 
شــکوری با انتشار پستی در صفحه شخصی 
اینستاگرامش نسبت به حضور دوباره مهدی 
ترابی در پرسپولیس واکنش نشان داد و پیامی 
را در این خصوص منتشــر کردو نوشــت:» 
سالیان سال هســت مهدی را می شناسم، 
زمانی که بازیکن جوانان و امید ســایپا بود و 
با توانمندی فنی و اخلاق بینظیر خود ، به تیم 
بزرگسالان راه پیدا کرد و کم کم به ستاره تیم 
تبدیل شد و حضورش در پرسپولیس بهترین 
انتخاب او بود، مذاکرات ما در کمترین زمان 
صورت پذیرفت و با کمک خود مهدی ، مبلغ 
۱۵0 هزار دلار که برای رضایت نامه توسط 
عده ای مطرح شده بود پرداخت نشد و مهدی 
بدون حق فســخ قــرارداد ، به خانه خودش 
بازگشــت .« این جملات نشان می دهد که 
شــکوری از یک فتح الفتوح حرف می زند. 
جایی که توانسته دست دلالان و سودجویان 

را از قرارداد ترابی کوتاه کند.

 العربی قصد فروش ترابی را داشت
آنچه مشخص اســت در ماجرای جدایی 
مهدی ترابی از العربی این باشگاه قصد داشت 
با فروش ترابی از محل انتقال این بازیکن به 
باشــگاه های خواهان او به نوعی درآمدزایی 
کند و اعلام شــده بود هر باشگاهی ترابی را 
مــی خواهد باید مبلغ ۶00 هزار دلار به این 
باشگاه پرداخت کند تا بتواند در قبال آن ترابی 
را بــه خدمت بگیرد. در واقع ۶00 هزار دلار 

از پولی که باید العربی به ترابی می داد باقی 
مانــده بود. العربی پس از اینکه قید ترابی را 
زد و اینکه باشــگاههای دیگر قطری تمایلی 
به حضورش در این کشــور نداشتند، دو راه 
داشــت. یا باید ترابی را تا پایان فصل در تیم 
امیدش نگاه می داشت و ۶00 هزار دلار به او 
می داد و یا اینکه او را ترانسفر می کرد و البته 
این ترانسفر باید بالای ۶00 هزار دلار می بود 
که پیدا کردن مشتری بالای ۶00 هزار دلار 

برای ترابی کار راحتی نبود. برای ترابی چند 
آفر آمد. پیشــنهاد سپاهان 400 هزار دلار و 
تراکتــور ۳00 هزار دلار بــود. هنوز با عدد 
مدنظر العربی رقم فاصله داشت. پس فروش 
ترابی با بیش از ۶00 هزار دلار ممکن نبود. 
برخی ایجنت ها هم می خواســتند با دادن 
ارقام مختلــف از ۵0 هزار دلار تا ۱۵0 هزار 
دلار به باشگاه العربی، ترابی را به پرسپولیس 
ببرند اما کار ســخت اینجا بود که ترابی باید 

قید ۶00 هزاردلار را می زد که این اتفاق با 
مشاوره مدیربرنامه هایش نیفتاد.

 العربی 300 هزاردلار به ترابی داد
ترابی وقتی دید که مشــتری بالای ۶00 
هزار دلار وجود ندارد، با مشــاور مدیربرنامه 
اصلی اش به باشگاه العربی پیشنهاد داد برای 
اینکــه بیخود و بی جهت در قطر نماند و به 
تیم امید نرود و این باشــگاهه هم ۶00 هزار 

دلار هزینه نکند، با دادن نصف پول، خودش 
را بازیکن آزاد کند. در واقع ترابی از خیر ۳00 
هزار دلار که حقش بود گذشت و العربی هم 
۳00 هزار دلار درجیبش ماند. ترابی ســعی 
کرد ۳00 هزار دلار العربی را با بستن قرارداد با 
پرسپولیس جبران کند. هر چند از نظر زمانی 
و شرایط به ضرر ترابی شد اما ترابی با توافق ۸ 
میلیاردی با پرسپولیس برای یک و نیم فصل، 
به ۳۳۳ هزار دلار)به نرخ امروز( رسید. ضمن 
اینکه او به جای اینکه در تیم امید العربی بازی 
کند و به تیم دوم این باشگاه قطری برود، برای 

پرسپولیس بازی خواهد کرد.

 دست دلالان کوتاه شد
امروز در کنفرانس مطبوعاتی، شکوری به 
ماجرای ۱۵0 هزار دلار اشــاره کرد و اینکه 
باشــگاه برای پرداخت پول رضایتنامه ۱۵0 
هزار دلاری تحت فشــار قرار گرفته بود اما 
صبوری به موقع و فعالیت در ســکوت باعث 
شد باشگاه پولی به العربی ندهد و حتی باشگاه 
العربــی به ترابی ۳00 هــزار دلار هم بدهد. 
البته نباید فراموش کرد، چون باشگاه قطری، 
خواهان فســخ قرارداد با ترابی شده بود، این 
اتفاق افتاد. البته از نقش صدری رئیس جدید 
هیات مدیره که 4 میلیارد تومان از ۸ میلیارد 
تومان را هم تامین کرد هم نباید گذشــت. 
پیشنهاد ســپاهان حدود ۱0 میلیارد تومان 
بود و ممکن بود ترابــی در آخرین لحظات 

راهش را به اصفهان کج کند!

بازگشت مرد 300 هزار دلاری

پشت پرده اقدام عجیب علیه مهدی مهدوی  کیا
 انتخابات فدراسیون فوتبال ایران، این روزها به سوژه 
داغی تبدیل شــده است. در شرایطی که قرار بود قریب 
به یک سال پیش و بعد از استعفای ناگهانی مهدی تاج، 
این انتخابات برگزار شود، ولی به  دلیل وجود مشکلات 
متعدد در اساسنامه، این انتخابات به تعویق افتاد و حالا 
با اصلاح بندهای اساسنامه فدراسیون فوتبال، قرار شده 

این انتخابات روز دهم اسفند برگزار شود.
در این بین چیزی که این روزها توجه بسیاری را به 
خود جلب کرده، تأیید یا رد صلاحیت کاندیداهایی است 
که برای پست های مختلف در فدراسیون فوتبال کاندیدا 
شــده اند. البته جذاب ترین بخــش این ماجرا مربوط به 
پست های ریاست و نواب رئیس فدراسیون فوتبال است. 
حساســیت در این زمینه به قدری زیاد شده که هر روز 
بازار شایعه هم داغ است و خبر می رسد که عده ای تأیید 

و عده ای هم ردصلاحیت شده اند.
همین یکی، شــایعه شــد که دو نفر از کاندیداهای 
پست ریاست فدراسیون فوتبال تأیید صلاحیت نشده اند 
و البته یکی از چهره های مشهور که به عنوان نایب رئیس 
اول معرفی شــده هم صلاحیتش رد شده است. اگرچه 
فدراســیون فوتبال بــا صدور بیانیه ای شــایعه رایج را 
تکذیب کرد، ولی به این ســادگی از کنار خبری که به 
بیرون درز کرده نمی شود گذشت؛ به ویژه آنکه پای مهدی 
مهدوی کیا، نامزد پست نایب رئیس اول هم به میان آمده 
است. مهدوی کیا با اصرار علی کریمی و دیگر چهره های 
فوتبالی پذیرفت به عنــوان نایب رئیس اول در انتخابات 
فدراســیون فوتبال ثبت نام کند و اگر علی کریمی رأی 
بیاورد، به  همراه او، مشغول مدیریت در فدراسیون فوتبال 
ایران شود. بااین حال این طور شایعه شد که صلاحیت او 

به  دلیل دوتابعیتی بودن رد شده است!
مهــدی مدت ها در بوندس لیگا و در ســطح اول آن 
به  صورت حرفه ای بازی کرده و البته الان چند ســالی 
می شــود که به  عنوان یکی از مربیــان تیم های پایه ای 
هامبورگ در آلمان مشغول کار و زندگی است. او علاوه 

بر پاسپورت ایرانی، پاسپورت آلمانی هم دارد و اشاره به 
دوتابعیتی بودن او به همین مورد برمی گردد.

نکته عجیب درباره این شــایعه این است که پیش تر 
عنوان شده بود افراد دوتابعیتی و آنهایی که گرین کارت 
دارند نمی توانند پســت های کلیدی داشته باشند؛ البته 
این موضوع بیشــتر مربوط به امور سیاســی و دولتی 
بــود و کمتر در ورزش مصداق پیدا کرده بود. کمااینکه 
همین حالا رئیس یکی از سرشناس ترین فدراسیون های 
ورزشــی دارای گرین کارت است ولی این موضوع منعی 
برای ورودش به انتخابات فدراســیون مذکور نداشت و 
مشــکلش از طریق همکاری نهادهای مختلف برطرف 
شد. پس تا همین جا سؤال اصلی این است که چرا وقتی 
قانون برای یکی از چهره های ورزشی ایران استثنا قائل 
شده و صندلی ریاست را به او سپرده، نمی تواند برای یکی 
دیگر از چهره های مطرح کشور، دوباره استثنا قائل شود 
و این بار نه برای صندلی ریاســت بلکه اموراتش را برای 

نایب رئیسی فدراسیون فوتبال حل وفصل کند؟
این شایعه در فضای رسانه ای آن قدر بازتاب داشت که 
پای خود مهدی مهدوی کیا را هم به میان کشــید، ولی 

او فارغ از صحت یا عدم صحت چنین خبری واکنشــی 
متفاوت داشــت و گفت که برایش اصلا اهمیتی ندارد. 
»اصلا زمان خوبی برای صحبت درباره این مسائل نیست 
و راستش این موضوع هیچ اهمیتی هم برای من ندارد«.

مهدی مهدوی کیا یکی از چهره های بین المللی فوتبال 
ایران است که مدت ها در کمیته های مختلف فیفا سِمت 
داشــته است. او به  واسطه سال ها زندگی و مربیگری در 
آلمان پاسپورت این کشور را گرفت و اصلی ترین دلیلش 
هم می تواند سهولت در مسافرت به این کشور باشد. البته 
او در این مسیر تنها نیست و بسیاری دیگر از چهره های 
مطرح و نخبه ورزشــی هم شرایطی مشابه دارند: یا دو 
پاسپورت دارند یا اینکه گرین کارت گرفته اند. البته به غیر 
از این چهره های ورزشی، بسیاری از چهره های سیاسی 
که حتی به پست و سمت هم رسیده اند، چنین بوده اند. 
حال چه می شود که درست در آستانه انتخابات فدراسیون 
فوتبال، بحث دوتابعیتی بودن مهدی مهدوی کیا مطرح 

می شود و از رد صلاحیتش حرف می زنند؟
واقعیت این اســت که گروه یا عده ای از حضور تیم 
علی کریمی در فدراســیون فوتبال واهمه دارند. آنها به 

هر حربه ای دست می زنند تا این گروه را تضعیف کنند، به 
این امید که شاید علی کریمی دلسرد شده و قید حضور 
در انتخابات فدراسیون فوتبال را بزند. حتی همین چند 
وقت پیش شایعه عجیبی به راه افتاد مبنی بر اینکه علی 
کریمی بــه دلیل مرگ مهرداد میناوند و علی انصاریان 
آن قدر متأثر شده که می خواهد قید انتخابات فدراسیون 
فوتبال را بزند؛ شایعه ای که با واکنش سریع »جادوگر« 
مواجه شد. او گفت: »از روز اول که من تصمیم به حضور 
در انتخابات فدراسیون فوتبال گرفتم، مهرداد در جریان 
تصمیم من بود و دوســت داشت که این اتفاق بیفتد. از 
حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال انصراف نمی دهم 

و تصمیمی برای این موضوع ندارم«.
حالا به نظر می رســد مطرح کــردن موضوع مهدی 
مهدوی کیا، مــردی که علی کریمی پیش تر به او گفته 
بود »در اصل رئیس شــما هســتی«، در ایــن برهه از 
زمان، بیش از هر چیزی، تلاش برای تضعیف چهره های 
فوتبالی برای ورود به فدراســیون فوتبال باشــد. وگرنه 
دوتابعیتی بــودن مهدی مهدوی کیــا در این مقطع چه 
ضرری برای فدراسیون فوتبال ایران می تواند داشته باشد؟ 
آیا او قرار است پول های هنگفتی که در خزانه فدراسیون 
ذخیره شــده)!( را با خودش به آلمان ببرد یا اینکه قرار 
است اسرار یکی از موفق ترین نهادهای ورزشی ایران را 

به آلمان ها بفروشد!؟
در سال هایی که فدراسیون فوتبال به  دلیل اهمال و 
ضعف شدید مدیریت در آستانه ورشکستگی قرار گرفته 
و عــلاوه بر ناموفق بودن در امور فنی، حتی در آســتانه 
ازدست دادن ساختمان فدراسیون فوتبال در مزایده است، 
ورود چهره های سرشناسی مثل مهدی مهدوی کیا که با 
مدیریت مدرن فوتبال آشنایی دارد می تواند گام بلندی 
به  سوی خروج از بحران در فوتبال ایران باشد؛ اما این گام 
بلند مشخصا به مذاق عده ای خوش نمی آید. همان هایی 
که احتمالا منفعت شــان در تغییر نیســت و سودشان، 

چرخیدن درِ فوتبال ایران روی پاشنه ضعف است.

باتجربه ای که جور پرسپولیس را می کشد!
پرســپولیس رفته رفته به عادت قدیمی خود یعنی 
پیــروزی با حداقل گل بازگشــته و با همین ســبک و 
ســیاق به صدرجدول نزدیک می شود. سرخپوشان در 
دوران برانکــو ایوانکوویچ حتی در بدترین روزهای خود 
هم عادت داشــتند بازی های خود را  حتی اگر شده با 
یک گل پیروز شــوند و به هر نحو ممکن ســه امتیاز را 
از آن خود کنند. شــاگردان یحیی با ادامه این روند می 
تواننــد قهرمانی نیم فصل را هم از آن خود کنند و بی 
ســر و صدا، رقیب همشــهری خود یعنی استقلال را از 

صدرجدول پایین بکشند.
یکی از مهم ترین و کلیدی ترین بازیکنان پرسپولیس 
در فصل جاری سیدجلال حسینی، کاپیتان سرخپوشان 
اســت که در ۳۹ سالگی همچنان کم اشتباه ظاهر شده 
و با رفتن شــجاع خلیل زاده، نقش کلیدی او پررنگ تر 

از همیشه شده است. 
در واقع خالی شدن خط دفاعی پرسپولیس دست گل 
محمدی را در پوست گردو قرار داد و نبود کنعانی زادگان 
یا ســیدجلال این تیم را با مشکل بزرگی رو به رو می 

کند. به همین دلیل اســت که ســیدجلال حسینی در 
۱4 بازی خود در فصل جاری هیچ کارت زردی نگرفته 
است و در این در حالی است که خط دفاعی پرسپولیس 
بهترین عملکرد از نظر دریافت گل دارد. در واقع کاپیتان 
سرخپوشــان با درک نیاز گل محمدی و نبود بازیکنی 
قابل اتکا روی نیمکت، نه وارد حواشــی در حین بازی 

شــده و نه خطای منجر به کارت زرد انجام داده است. 
در مقام مقایسه باید به دریافت چهار کارت زرد توسط 
حامد لک اشاره کرد که در جریان بازی وارد درگیری ها 

و برخوردها هم نمی شود!
از طرفی او نشان داده در برد و باخت های پرسپولیس 
تعیین کننده اســت. تنها شکست پرسپولیس در فصل 

جاری زمانی رقم خورده که سیدجلال حسینی به علت 
مصدومیت در ترکیب قرار نداشت و این تیم به آلومینیوم 
اراک باخت و در بازگشــت مجددا نقش تعیین کننده 

خود را ایفا کرد.
عجیب تــر اینکه او دومین گلزن برتر تیمش اســت. 
سیدجلال با زدن یک گل سه امتیازی و همینطور گل 
نخست مقابل شهرخودرو، سهم به سزایی در پیروزی های 
تیمش داشته است. کسب ۶ امتیاز با دخالت مستقیم او 
نشان از نقش کلیدی سیدجلال برابر گل محمدی دارد.

تمامی این آمار و ارقام مثبت و قابل اتکا در شرایطی 
است که او در ابتدای فصل جاری و قبل از رفتن شجاع 
خلیــل زاده به نیمکت نشــین تیم یحیــی گل محمدی 
تبدیل شده بود و اگر مثلا در نقل و انتقالات از این تیم 
جدا می شد، معلوم نبود چه بلایی به سر نایب قهرمانی 

آسیا می آمد.
در هر حال گل محمدی باید خوشــحال باشــد که 
بازیکنی را در اختیار دارد که در ۳۹ ســالگی می تواند 

متر و معیاری برای زندگی ورزشی سالم باشد.

ویسی: سبک بسکتبال ایران باید تغییر کند
کارشــناس بسکتبال ایران معتقد است که تیم ملی ایران باید به روزهای 
بدون حدادی عادت کرده و نگرش مســئولان و اهالی این رشته به بازی های 

المپیک نیز تغییر کند.
 سیامک ویسی درباره مسابقات تیم ملی بسکتبال در پنجره سوم انتخابی 
کاپ آســیا ۲0۲۱، توضیح داد: شــرایط این دور از مسابقات شاید یک  مقدار 
متفاوت  و به نفع ایران باشد. در پنجره قبلی همه کشورها شرایط خاص داشتند، 
اما ایران شرایط در ایران خاص تر بود و تمرینات زیادی در اردوهای تیم ملی 
انجام  نشد. بازیکنان با وجود اینکه مدت زمان زیادی از کوران مسابقات و تمرین 
تیمی دور بودند عازم دوحه شدند که کار را کمی سخت می کرد. فکر می کنم 
شرایط تیم ملی در این دوره از مسابقات بهتر باشد و نتایج مدنظر کسب شود.

او درباره لیســت دعوت شده به تیم ملی نیز اظهار کرد: احساس می کنم 
نســبت به شرایطی که بازیکنان دارند لیست قابل قبولی اعلام و توجه خوبی 
به لیگ صورت گرفته است. شاید ما نتوانستیم یکسری افراد مثل حدادی را 
داشته باشیم، اما لیست واقعا خوبی مشخص شده و انتظار هم می رفت که به 
این شکل باشد. به هر حال باید با توجه به تجربه کادرفنی و شرایط دو بازی 

پیش رو این نفرات انتخاب شده اند. کارشناس بسکتبال ایران، درباره نبود حامد 
حدادی نیز اظهار کرد: قطعا نبود چنین بازیکنی تاثیر گذار خواهد بود، اما مهم 
این اســت که شکل بازی ما در غیاب حدادی متفاوت تر باشد، اتفاقی که در 
پنجره قبل رخ نداد و ما در حمله و دفاع باز هم همانند زمان هایی بازی کردیم 
که انگار حدادی در زمین است. امیدواریم در این پنجره وابستگی که نسبت به 
حدادی احساس می کردیم را نبینیم. البته حدادی بازیکن بزرگ و تاثیرگذاری 
است که حضورش در زمین هم از نظر روحی و انگیزشی به نفع تیم ما است 

و هم اینکه تاثیر بسزایی را روی تیم های مقابل می گذارد.
او در پاسخ به این سوال، آیا وابستگی به حدادی از کم کاری کادرفنی است 
که بازیکنان به نبود او عادت ندارند؟ توضیح داد: شاید هر مربی هم که باشد 
نتواند در کوتاه مدت کاری کند. آقای شاهین طبع جزو مربیان بزرگ کشور ما 
است و سبک کاری قابل احترامی هم دارد، ضمن اینکه در هر دوره از بازی ها 
و مسابقات هم که شرکت می کنیم براساس آن شرایط انتخاب هایش را انجام 
می دهــد. با این حال معتقدم که می توان در هر دوره ای تغییراتی را در نحوه 
اســتفاده از ابزارها و بازیکنان انجام داد که به زمان نیاز دارد. ضمن اینکه من 

احساس می کنم بسکتبال ما در حال طی کردن روندی است که تغییراتی را 
خواهیم دید. ویسی تاکید کرد: به هر حال شاید بعد از المپیک حدادی و چند 
بازیکن بزرگ دیگر خود را در اختیار نداشته باشیم، ما باید سبک بازی خودمان را 
بر اساس داشته های خود مشخص کنیم اما برای اینکه بتوانیم همچنان در آسیا 
مطرح و جایگاه خود را حفظ کنیم، باید تغییرات اساسی را در نحوه برگزاری 

مسابقات داخلی خود نیز انجام دهیم. 
باشگاه های ما و شرایطی که در لیگ هست باید خودش را به شرایط شرق 
آسیا برساند. برای اینکه بتوانیم با تیم های شرق آسیا، استرالیا و نیوزلند تقابل 
کنیم، باید سطح خود را به آن ها رسانده یا حداقل نزدیک کنیم. مربی سابق 
تیم های ملی بســکتبال ایران، درباره گروه تیم ملی در بازی های المپیک نیز 
گفت: از نظر ما باید دید نگرش ما نســبت به این مسابقات چگونه است. باید 
مشــخص کرد که ما المپیک  را چگونه می بینیم. از نظر من اینکه بگوییم در 
المپیک تنها بایــد خوب بازی کرده و در صورت باخت هم آبرومندانه ببازیم 
درست نیست، نگرش شخصی بنده به این میدان بزرگ بلند مدت است چون 

تاثیرات عمده ای دارد. 
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كارت های بانکی حذف می شود!

 استفاده از كهکشان های دوردست برای یافتن ماده گمشده 
جهان

ستاره شناسان »دانشگاه سیدنی« برای اولین بار از کهکشان های دوردست 
به عنوان »سنجاق های درخشان« )scintillating pins( برای یافتن و شناسایی 
بخشی از ماده گم شــده/از دست رفته)missing matter( کهکشان راه شیری 

استفاده کرده اند.
به نقل از فیز، برای چندین دهه دانشمندان متحیر بودند که چرا نمی توانند 
همه مواد موجود در جهان را که توســط تئوری پیش بینی شده است، حساب 
کنند. در حالی که تصور می شود بیشتر جرم جهان ماده تاریک مرموز و انرژی 
تاریک است ، پنج درصد »ماده طبیعی«)normal matter( است که ستاره ها، 
سیارات، سیارک ها، کره بادام زمینی و پروانه ها را تشکیل می دهد و این به عنوان 
ماده باریونیک)baryonic matter( شناخته می شود. با این حال اندازه گیری های 

مستقیم فقط حدود نیمی از ماده باریونیک مورد انتظار را نشان می دهد.
»یوانمینگ وانگ«)Yuanming Wang( دانشــجوی مقطع دکترا دانشکده 
فیزیک دانشگاه سیدنی یک روش مبتکرانه برای کمک به ردیابی مواد از دست 

رفته ایجاد کرده است.
 وی از تکنیک خود برای تعیین جریان ناشناخته گاز سرد کنونی موجود در 
کهکشان راه شیری در حدود فاصله ۱۰ سال نوری از زمین استفاده کرده است. 
طول این ابرگازی حدود یک تریلیون کیلومتر و عرض آن ۱۰ میلیارد کیلومتر 

است اما وزن آن تقریبا همانند جرم ماه است.
 Monthly Notices of the Royal Astronomical« نتایج این مطالعه که در مجله
Society« منتشر شده است، راهی امیدوار کننده برای ردیابی مواد از دست رفته 

کهکشان راه شیری به دانشمندان ارائه می دهد.
وانگ در ادامه افزود: ما شک داریم که بسیاری از مواد از دست رفته باریونیک 
به صورت ابرهای گازی سرد باشند یا در درون کهکشان ها یا بین کهکشان ها 
باشد. این گاز با استفاده از روش های معمول قابل تشخیص نیست، زیرا از خود 
نور مرئی ســاطع نمی کند و آنقدر ســرد است که تشخیص آن از طریق رادیو 

اخترشناسی نیز مشکل است.
کاری که ستاره شناســان در این مطالعه انجــام دادند این بود که به دنبال 
منابع رادیویی در نقاط دور کهکشان راه شیری گشتند تا دریابند چگونه آنها 

می درخشند، سوسو می زنند.
وانگ گفت: ما پنج منبع چشمک زن رادیویی را در یک خط عظیم در آسمان 
یافتیم. تجزیه و تحلیل ما نشان می دهد که نور آنها باید از همان گاز سرد عبور 
کرده باشد. همانطور که نور مرئی هنگام عبور از جو ما تحریف می شود، وقتی 
امواج رادیویی از ماده عبور می کنند نیز بر روشنایی آنها تأثیر می گذارد. محققان 

این مطالعه این »سوسوزنی«)scintillation( را تشخیص دادند.
دکتر »آرتم تونتسوف«)Artem Tuntsov(، یکی از نویسندگان این مطالعه 
گفت: ما کاملا مطمئن نیستیم که این ابر عجیب چیست اما یک احتمال این 
است که می تواند یک ابر برفی هیدروژنی باشد که توسط یک ستاره مجاور برای 

ایجاد یک توده گاز بلند و نازک از هم پاشیده شده است.
هیدروژن در حدود دمای منفی ۲۶۰ درجه منجمد می شود بنابراین نظریه 
پردازان ادعا می کنند که برخی از مواد از دســت رفته باریونیک جهان در این 
ابرهای برفی هیدروژن حبس شده اند اما تشخیص آنها تقریباً غیرممکن است.

وانگ گفت: با این حال  در حال حاضر ما روشــی برای شناســایی چنین 
توده های گاز سرد نامرئی با استفاده از کهکشان های دوردست توسعه داده ایم.

پروفســور تارا مورفی)Tara Murphy( استاد راهنمای وانگ، گفت: این یک 
کشف عالی برای یک ستاره شناس جوان است.

داده های لازم برای شناســایی ابر گازی با اســتفاده از تلســکوپ رادیویی 
»اســکاپ«)ASKAP( ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی همسود در غرب 
استرالیا انجام شده است. کشف وانگ اطلاعات جدیدی درباره جستجوی ماده 

باریونیک گمشده جهان در اختیار ستاره شناسان قرار داده است.

 ارسال 4 مدارگرد به مریخ برای كشف یخ!
مریخ برای داشتن آب به حالت مایع در سطح، بسیار سرد است اما ممکن 
است یخ های زیادی درست در زیر سطح آن در مکان هایی خاص وجود داشته 
باشند. ماموریت های آینده انسان به مریخ می تواند از این یخ ها به عنوان منبعی 

برای مطالعه ی گذشته ی این سیاره استفاده کنند.
به نقل از سی ان ان، آژانس فضایی ایتالیا، آژانس فضایی کانادا، آژانس اکتشافات 
هوا و فضای ژاپن و ناسا اعلام کردند که می خواهند برنامه ای برای نقشه برداری 

رباتیک از مناطق حاوی یخ مریخ طراحی کنند.
همه ی این آژانس ها با یکدیگر گروهی برای انجام این ماموریت تشکیل خواهند 
داد. این ماموریت که به »نقشه برداری از یخ های مریخ« معروف است شامل ۴ 
مدارگرد خواهد بود. اگر ماهیت این ماموریت توســط آژانس های فضایی تایید 

شود این ۴ مدارگرد در سال ۲۰۲۶ ارسال خواهند شد.
این مدارگردها در کنار هم می توانند یخ های ذخیره شده در زیر سطح مریخ 
را پیدا کنند و عمق، مکان، توزیع و فراوانی آنها را مشخص کنند. یکی از این 
مدارگردها مجهز به رادار است که می تواند اطلاعاتی در مورد قابل دسترس بودن 
یخ ها جمع آوری کند. مخصوصا با بررسی اینکه آیا غبار و لایه های سنگی اطراف 

یخ ها سخت و محکم هستند یا نه.
اولین ماموریت ارسال انسان به مریخ احتمالا شامل ۳۰ روز جستجو و کاوش 
در سطح مریخ خواهد بود. این مدارگردها می توانند به تعیین مکان مناسب برای 

فرود و همچنین تعیین اهداف علمی برای ماموریت های فضایی کمک کنند.
در ماموریت های طولانی تر در مریخ می توان از این نقشــه ها برای مطالعه 
جوی و زمین شناسی مریخ استفاده کرد و از مکان های خطرناک پرهیز کرد. از 
هیدروژن و اکسیژن موجود در یخ می توان به عنوان منابعی برای تامین سوخت 
موتورها استفاده کرد و همچنین برای استخراج منابع، کشاورزی، تولیدات و به 
دست آوردن هر آنچه که فضانوردان به آن نیاز دارند. همچنین پشتیبان خوبی 

برای سیستم های حفظ حیات است.
انتقال آب به مریخ سنگین و هزینه بر است. بنابراین استفاده از یخ های موجود 
در سیاره ی سرخ می تواند چالش های مربوط به انتقال این منبع به مریخ را کاهش 
دهد. این موضوع می تواند گسترش یافته و به سایر آژانس های فضایی نیز برسد 

و شرکای تجاری دیگری به آن اضافه شوند.
جیم واتزین)Jim Watzin(، مشاور ارشد ناسا می گوید: این همکاری برای یافتن 
یخ های مریخ باعث می شود که تجارب جهانی همه ما در کنار هم جمع شود و 
هزینه ها تقسیم شده و کاهش یابد تا انجام این ماموریت برای علاقه مندان ممکن 
شود. اکتشافات انسان و ربات ها دست در دست هم می دهند و به یافتن راهی 

هوشــمندانه تر و امن تر برای انجام ماموریت های انسانی در منظومه ی شمسی 
کمک می کنند. با هم می توانیم بشریت را برای جهش بزرگ بعدی یعنی سفر 

به مریخ آماده کنیم.
تمام اطلاعاتی که توســط مدارگردها جمع آوری می شــود هم برای موارد 
تحقیقاتی و هم برای اکتشــافات کلی مریخ، با تمام دنیا به اشــتراک گذاشته 
خواهد شد. پیش از آن  که ناسا کسی را به مریخ بفرستد قصد دارد تحت عنوان 
ماموریت آرتمیس فضانوردانی را به ماه بفرستد که طی آن اولین زن به همراه 
مردی دیگر پای بر ماه خواهند گذاشت. آن ها در سال ۲۰۲۴ به قطب جنوبی 

ماه که دست نخورده و کاوش نشده است خواهند رفت.
اما پیش از آن ناسا قصد دارد که ماه نورد وایپر)VIPER( را به ماه بفرستد تا از 
نزدیک از یخی که در این منطقه در بخش سایه ای ماه وجود دارد بازدید کند. 
این یخ می تواند کاربردهای گوناگونی برای خدمه ی آرتمیس داشته باشد و به ناسا 
کمک می کند تا بفهمد چگونه باید از منابع موجود در مریخ و ماه استفاده کرد.

ماه زمینه ی مناســبی برای انجام ماموریت های آینده به مریخ است. انتظار 
می رود وایپر در سال ۲۰۲۳ روی ماه فرود بیاید.

اریک ایانســون)Eric Ianson(، معاون بخش علوم سیاره ناسا و مدیر برنامه 
اکتشاف مریخ، در بیانیه ای گفت: این برنامه علاوه بر حمایت از ماموریت های 
انسانی آینده در مریخ، به افزایش دانش ما در مورد یخ های زیرسطحی کمک 

می کند و فرصت های زیادی برای اکتشافات علمی در اختیار ما می گذارد.
نقشــه برداری از یخ های نزدیک به ســطح می تواند به یافت بخش هایی از 
هیدروسفر)hydrosphere( و بخش های بالایی آن که از آن ها بی خبریم کمک 
کند و این یافته ها به کشف تغییرات محیطی مریخ در گذشته و پاسخ به سوالات 
اساسی در مورد مریخ کمک خواهد کرد. ماند این سوال که آیا مریخ زمانی محل 

زندگی موجودات میکروبی بوده است یا آیا روزی خواهد بود یا خیر؟

 احتمال خطر جهش كروناویروس در نوع مزمن آن وجود دارد
پژوهشگران »دانشگاه کمبریج« در بررسی جدیدی دریافته اند که نوع مزمن 
کروناویروس می تواند به جهش هایی دچار شود که اثر واکسن ها را از بین می برند.

به نقل از وب ســایت رسمی دانشگاه کمبریج، دانشــمندان باور دارند که 
جهش های کروناویروس مشابه آنچه در نوع انگلیسی آن دیده می شود، می تواند 
در موارد ابتلا به عفونت مزمن پیش بیاید. به گفته دانشمندان، درمان طی یک 

دوره طولانی می تواند چندین فرصت تکامل را برای ویروس ایجاد کند.
پژوهشگران دانشگاه کمبریج، جهش کروناویروس را در یک بیمار مبتلا به 
نقص ایمنی مشــاهده کردند که تحت درمان پلاسما قرار داشت. آنها به طور 
خاص، یک جهش کلیدی را در این نوع جدید کروناویروس یافتند که موجب 
شد انگلستان دوباره قرنطینه سخت گیرانه ای را آغاز کند. هر چند، هیچ نظری 
مبنی بر این که این نوع کروناویروس از این بیمار نشات گرفته باشد، وجود ندارد.

پژوهشگران با استفاده از یک نسخه مصنوعی از پروتئین  خوشه ای ویروس در 
آزمایشگاه، نشان دادند که تغییرات خاصی در رمز ژنتیکی ویروس رخ می دهد که 
موجب می شود قدرت عفونت ویروس، دو برابر بیشتر باشد. آران ای کروناویروس یا 
همان رمز ژنتیکی آن، از مجموعه ای از نوکلئوتیدها تشکیل شده است. رونویسی 
این رمز ژنتیکی همزمان با تکثیر ویروس می تواند به اشتباه صورت بگیرد و منجر 

به خطاهایی شود که به عنوان جهش شناخته می شوند.
نگرانی ویژه در این مورد، جهش هایی هستند که ممکن است ساختار پروتئین 
خوشه ای را تغییر دهند. این جهش ها، در سطح ویروس اتفاق می افتند و شکلی 
 »ACE۲« شبیه تاج به آن می دهند. ویروس از این پروتئین برای اتصال به گیرنده
روی سلول های میزبان استفاده می کند که به آن امکان می دهد تا وارد سلول شود 
و به تکثیر و پیشروی در سراسر بدن بپردازد. بیشتر واکسن های مورد استفاده 
و یا آزمایش شده، پروتئین خوشه ای را هدف قرار می دهند و این نگرانی وجود 

دارد که شاید جهش ها، کارایی واکسن ها را تحت تاثیر قرار دهند.
پژوهشگران، نوع خاصی از ویروس را شناسایی کرده اند که تغییرات مهمی 
/ΔH۶9« را شامل می شود که به آلودگی آن منجر می شوند. حذف آمینواسید

ΔV7۰« در بخشــی از پروتئین خوشه ای، یکی از تغییرات کلیدی در این نوع 
از کروناویروس است.

اگرچه حذف ΔV7۰/ΔH۶9 چندین بار تشــخیص داده شــده اســت اما 
دانشمندان تاکنون ظهور جهش ها را در یک شخص خاص مشاهده نکرده  بودند. 
پژوهشگران دانشگاه کمبریج در این پروژه، ظهور این جهش ها را در یک بیمار 

مبتلا به کووید-۱9 که در بیمارستان بستری بود، دیدند.
بیمار مورد نظر، مردی 7۰ ســاله و مبتلا به لنفــوم B بود که اخیرا تحت 
شیمی درمانی قرار داشت. بدین ترتیب، سیستم ایمنی بدن او به صورت جدی در 
خطر قرار داشت. این بیمار پس از بستری شدن، با تعدادی از روش های درمانی 
مانند داروی »رمدســیویر« و پلاسمای بهبود یافته تحت درمان قرار گرفت. با 
این که وضعیت بیمار در ابتدا تثبیت شد اما پس از آن رو به زوال رفت. وی در 
بخش مراقبت های ویژه بستری شد و تحت درمان قرار گرفت اما نهایتا درگذشت.

طی دوره بســتری شدن بیمار، ۲۳ نمونه ویروس برای تجزیه و تحلیل در 
دســترس قرار داشت که بیشتر آنها از بینی و گلو تهیه شده بود. این نمونه ها 
مورد توالی یابی قرار گرفتند و پژوهشــگران، جهش ژنوم ویروس را در همین 

توالی ها مشاهده کردند.
پژوهشگران بین روزهای ۶۶ و ۸۲، تغییر قابل توجهی در تعداد ویروس یافتند. 
آنها حذف ΔV7۰/ΔH۶9 و جهش در پروتئین خوشه ای موسوم به »D79۶H« را 
مشاهده کردند. اگرچه به نظر می رسید که این نوع از کروناویروس از بین می رود 

اما در مرحله سوم درمان با رمدسیویر و پلاسما، دوباره ظهور کرد.
پروفسور »راوی گوپتا«)Ravi Gupta(، سرپرست این پژوهش گفت: آنچه ما 
می دیدیم، رقابت میان انواع گوناگون ویروس بود. ما فکر می کنیم که این موضوع 

با پلاسما درمانی امکان پذیر می شود.
وی افزود: در نهایت ویروســی پیروز شد که جهش در D79۶H و حذف در 
ΔV7۰/ΔH۶9 برای آن پیش آمده بود. این ویروس در ابتدا و قرار گرفتن تحت 
فشــار رشته ویروس های دیگر، با پلاسما درمانی بهبود یافت اما سپس دوباره 
ظهور کرد. یکی از این جهش ها، در نوع جدید کروناویروس دیده می شــود که 
در انگلســتان ظهور کرده است. اگرچه هیچ نظری وجود ندارد که نشان دهد 
بیمار ما، همان کسی است که ویروس برای نخستین بار در او دیده شده است.

پژوهشگران در شرایط کاملا کنترل شده، با حذف ΔV7۰/ΔH۶9 و جهش 
D79۶H، نسخه مصنوعی کروناویروس را هم به صورت جداگانه و هم به همراه 
یکدیگر ایجاد کردند. جهش های ترکیبی، موجب کاهش حساســیت ویروس 
نســبت به خنثی سازی شــدند؛ اگرچه به نظر می رسد که جهش D79۶H، به 
تنهایی عامل کاهش حساسیت نسبت به پادتن های موجود در پلاسما بوده است.

گروهی از پژوهشــگران در بررسی های خود توانسته اند راه جدیدی را کشف 
کنند که به هدف قرار دادن سلول های سرطانی و از بین بردن آنها کمک می کند.

به نقل از برایت سرف، پژوهشگران همیشه هنگام درمان سرطان، در جستجوی 
راه هایی هستند که سلول های سرطانی را از بین ببرند و در عین حال، میزان آسیب 
به بقیه بدن را به حداقل برســانند. یکی از راه های احتمالی، یافتن فرایندهایی 
اســت که منحصر به سلول های سرطانی هستند و امکان هدف گیری خاص را 
فراهم می کنند. اگر این فرایند مختل شود، تنها همان سلول ها تحت تاثیر قرار 
می گیرند. یک فرایند می تواند به انواع خاصی از سرطان منحصر شود و در برخی 
دیگر وجود نداشته باشد. در چنین مواردی، به یک راه ساده نیاز است که نشان 
دهد آیا تومور، ویژگی منحصر به فردی دارد یا خیر. مفهوم سوال این است که 
تومور نسبت به کدام درمان واکنش نشان می دهد. این روش به پژوهشگران کمک 
می کنــد تا درمان را با بیماری که احتمالا درمان به او کمک می کند، مطابقت 

دهند؛ نه این که به آزمون و خطا بپردازند. گروهی از پژوهشگران موفق شده اند 
چنین فرایندی را کشــف کنند که می تواند سلول های سرطانی را بدون آسیب 

رساندن به سلول های سالم هدف قرار دهد.
چرخه »فولات«)Folate(، یک فرایند ضروری برای DNA و آران ای به شــمار 
می رود؛ در نتیجه هم برای ســلول های ســرطانی و هم برای سلول های سالم، 
بســیار مهم اســت. از آنجا که تولید DNA، یک مرحله مهم در تقسیم سلولی و 
رشد تومور به شمار می رود، چرخه فولات یک هدف متداول برای شیمی درمانی 
است. در هر حال، عوارض جانبی قابل توجهی در حمله کردن به آن وجود دارد.

در واقــع، دو چرخه فولات وجود دارد که یکی در میتوکندری و دیگری در 
سیتوزول رخ می دهد. یک سلول سالم می تواند از یک نوع به نوعی دیگر تبدیل 
شــود. پژوهشگران در این پروژه، انواعی از سلول های تومور را کشف کردند که 
به مسیر سیتوزول تکیه داشتند. در نتیجه، اگر درمان، هدف قرار دادن چرخه 
فولات ســیتوزول باشد، سلول های سالم به چرخه میتوکندری روی می آورند و 

آسیب نمی بینند. بدین ترتیب، تنها سلول های تومور از بین می روند.
پروتئین »RFC«، پروتئینی اســت که ســطح فولات داخل سلول را تنظیم 
می کند. پژوهشــگران دریافتند که پایین بودن سطح RFC، پایین آمدن فولات 
را بــه همراه دارد. آنها به این نتیجه رســیدند که پاییــن آمدن میزان فولات، 
برای چرخه میتوکندری، مخرب است؛ بنابراین تومورهایی که میزان RFC آنها 
پایین است، تومورهایی هستند که تحت تاثیر درمان های مسدود کننده چرخه 

سیتوزول قرار می گیرند.
بدین ترتیب، هم مسیری که ممکن است مورد حمله قرار بگیرد و هم راهی 
برای تشخیص تومورهایی که مورد حمله قرار می گیرند، می تواند نقش موثری 

در این میان داشته باشد.

کشف راه جدیدی برای هدف قرار دادن سلول های سرطانی
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ـ لجِابرٍِ ـ :فَوَالّل ماشیعَتُنا إلّ مَنِ 
اتقَّی الّل وأطاعَهُ ، وما كانوا یعُرَفونَ یا 

جابرُِ إلّ باِلتّواضُعِ . . . وتلِاوَةِ القُرآنِ 
، وكَفّ الألَسُنِ عَنِ النّاسِ إلّ مِن خَیرٍ .

ـ خطاب به جابر ـ :به خدا سوگند 
، شیعه ما نیست ، مگر كسی كه 
از خداوند، پروا داشته باشد و از 

خدا فرمان برد . اینان ـ ای جابر ـ 
شناخته نمی شوند ، جز با فروتنی... 
و تلاوت قرآن و نگه داشتن زبان از 

مردم بجز در خیر . 
الکافي: ج ۲ ص 74 ح 3 

 دلر                         ۲36,690 
 یورو                         ۲84,410 
 پوند انگلیس           337,800

 درهم امارات              67,۲60   
 لیر تركیه                   34,600
 سکه امامی          109,910,000
 بهار آزادی         107,479,000
 نیم سکه              6۲,500,000

 ربع سکه              4۲,600,000 
 سکه گرمی           ۲3,100,000
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ناسا نقشه »درختان ماه« را منتشر کرد

Classic Recreation نســخه ای جذاب از خودروی کلاسیک موستانگ شلبی 
GT5۰۰CR مدل ۱9۶7 را با بدنه فیبر کربنی بازسازی کرده است که قیمتی حدود 

۲۶5 هزار دلار دارد.
مطمئناً درک قیمت پایه ۲9۸ هزار دلار برای خودروی فورد موستانگ بسیار 
دشوار است. البته مدلی که در تصاویر می بینید یک خودروی عضلانی معمولی نیستِ 
زیرا به نظر می رسد در تونل زمان به اواخر دهه ۱9۶۰ سفر کرده است و برای سوار 
شدن به فناوری امروز نیاز دارد. به گزارش موتوروان، این خودروی کلاسیک با نام 
موستانگ شلبی GT5۰۰CR مدل ۱9۶7، ابتدا در ماه می سال گذشته معرفی شد 
تا اولین محصول شرکت Classic Recreation لقب بگیرد و اکنون با گذشت چند 

ماه، نسخه ی نهایی این خودرو کامل شده است.
کلاســیک ریکریشن ظاهر قدیمی فورد موســتانگ را با تکنیک های مدرن 
ســاخت خودرو در هم آمیخته است؛  اکنون این خودروی عضلانی از بدنه کاملا 
فیبر کربنی بهره می برد که باعث می شود وزن آن حدود ۲7۲ کیلوگرم سبک تر 
از نســخه ی استاندارد شلبی GT5۰۰CR باشد. نسخه Carbon Edition موستانگ 
شلبی GT5۰۰CR با همکاری شرکت SpeedKore ساخته شد و  آن ها کار خود را 
با نسخه ی پایه GT5۰۰CR فولادی مدل ۱9۶7 آغاز کردند. قبل از اینکه مراحل 

ساخت آغاز شود، کارهای اسکن، طراحی و مهندسی در CAD انجام شد.
نتیجه نهایی پروژه، به لطف پنل های کاملا هم راستا و بدنه بدون لک و خش، 
بسیار زیبا و جذاب از کار در آمده است. پنل های بدنه که تحت حرارت شکل دهی 
شده اند، دارای بافت آشکار الیاف کربن هستند که توسط طرح راه راه قرمز آب نباتی 
تکمیل می شــوند؛ درحالی که رنگ های دیگر نیز در صورت درخواست و سفارش 
مشتریان موجود است. این خودروی عضلانی روی رینگ های سه تکه ۱۸ اینچی 
Forgeline قرار دارد که در لاستیک های BFGoodrich Rival S با پهنای ۲75 در 

جلو و پهنای ۳۳5 در عقب قرار گرفته اند.
قدرت توقف خودرو توسط کالیپرهای ۶ پیستونی ویل وود با دیسک های ترمز 
۱۴ اینچی در جلو و کالیپرهای چهار پیستونی با دیسک ۱۳ اینچی برای چرخ های 

عقب تأمین می شــود. دیسک های ترمز هر دو محور دارای شکاف، سوراخ کاری و 
امکان تهویه هستند. سوپاپ قابل تنظیم تناسبی در عقب نیز برای کنترل تعادل 

فشار بین ترمزهای جلو و عقب نصب شده است.
در قلب فورد موستانگ شلبی GT5۰۰CR ساخت Classic Recreation، پیشرانه ی 
5٫۲ لیتری کایوت )نسل سوم( فورد با سوپرشارژر ۲٫9 لیتری Whipple قرار دارد 
که امکان دستیابی به خروجی بسیار زیاد ۸۱۰ اسب  بخار قدرت و ۸۱۳ نیوتن متر 
گشــتاور را فراهم می کند. قدرت پیشــرانه قهرمان عضلانی آمریکایی از طریق 
جعبه دنده ۱۰ سرعته خودکار فورد )با اهرم تعویض دنده بغل فرمان( به چرخ های 

خروجی و در نهایت جاده منتقل می شود.
تصویری از فضای داخل کابین خودرو ارائه نشــده است؛ اما می دانیم تودوزی 
چرمی و هدلاینر آلکانترا دارد. نشانگرهای قرمزرنگ سفارشی شلبی در جلوداشبورد 
نصب شده است؛ از جمله سرعت سنج جدید که تا ۳۲۰ کیلومتر بر ساعت )۲۰۰ 
مایل  بر ساعت( شماره گذاری دارد تا توانایی های تازه ی موستانگ شلبی را بازتاب 
بدهد. سیستم صوتی کیکر و سیستم سرگرمی و اطلاعاتی کنوود پایان بخش این 

تغییرات در داخل کابین هستند.

 موستانگ شلبی GT500CR کلاسیک با امکانات مدرن معرفی شد

حدود 5۰۰ بذر از گونه های مختلف درخت در سال ۱97۱ طی ماموریت آپولو 
۱۴ به فضا فرســتاده شــدند و پس از آن  که ۳۴ بار به دور ماه چرخیدند به زمین 
برگشتند و در نقاط مختلفی از جهان کاشته شدند. به نقل از دیلی میل، ناسا نقشه ای 
از محل قرارگیری این »درختان ماه« منتشــر کرده است. تعداد این درختان ۸۳ 
اصله بوده و بیشترشان در ایالات متحده قرار دارند. دو اصله نیز در آفریقای جنوبی 
و یک اصله در اروپاست. این مجموعه شامل سکویای همیشه سبز، صنوبر داگلاس، 
چنار آمریکایی، شیرین ژد آمریکایی و کاج کندر می شود، اما یک سوم بذرها پس 
از کاشته شدن در دهه ۱97۰ از بین رفتند. این ماموریت بخشی از ماموریت آپولو 
 Edgar(و ادگار میشل)Alan Shepard(۱۴ بود و در حالی که فضانوردان آلن شپرد
Mitchell( روی ماه راه می رفتند استورات روسا )Stuart Roosa( در ماژول فرماندهی 
به همراه دانه هایی که در کیف شخصی اش بود می چرخید. امسال پنجاهمین سالگرد 
ماموریت آپولو ۱۴ است که سومین فضاپیمایی بود که بر روی ماه فرود آمد و اولین 

فضاپیمایی که روی ارتفاعات قمر نشست.
در طول ماموریت بذرها دسته بندی شده بودند و همچنین بذرهای شاهد برای 
مقایسه در زمین ماندند. بذرها در کیف روسا بودند اما قوطی محتوی آن ها در هنگام 
ضدعفونی در زمین باز شد و بسیاری از آن ها برای انجام آزمایش بی استفاده شدند. 
بذرهای باقی مانده در ایالات متحده و سراسر جهان کاشته شدند. ناسا در بیانیه ای 
گفته است: این درختان ادای احترامی به فضانورد روسا و ماموریت آپولو ۱۴ هستند.

دکتر میشل توبیاس)Michele Tobias( از دانشگاه دیویس در کالیفرنیا این نقشه  
دقیق از محل این درختان در سراسر جهان را تهیه کرده است.

توبیاس در سال ۲۰۱۶ گفت: چند ماه پیش من با تماشای یکی از قسمت های 
برنامه ی هوول هاوسر )Huell Howser( از وجود این درختان مطلع شدم و پس از 
آن از یکی از آن ها در کالیفرنیا بازدید کردم. بعد از آن متوجه شدم که پدربزرگم 
یکی از اعضای تله متری بوده که بذرهای آپولو را بررسی کرده و ایده این کار من نیز 
ارتباطی به همین موضوع دارد. ناسا بذرها را در اختیار سازمان جنگل داری ایالات 
متحده آمریکا داد تا از آن ها تا زمان جوانه زدن محافظت کند اما برخی از بذرها تا 

سال ها پس از ماموریت کاشته نشدند.
رئیس جمهور وقت جرالد فورد)Gerald Ford( در تلگرافی به مراســم کاشت 
درختان ماه گفت: این درخت که توسط فضانورد استورات روسا، آلن شپرد و ادگار 
میشل آورده شده، نماد زنده ای از انسان های شگفت انگیز و دستاوردهای علمی ماست. 
و ادای احترام مناســبی برای برنامه ی ملی فضای ماست که با خود وطن پرستی، 

فداکاری و عزم راسخ را برای موفقیت به همراه آورده است.
اگرچه در طول سال ها مردم این درختان را به فراموشی سپرده اند، اما فضانورد 
سابق ناســا دیوید ویلیامز)David Williams( در سال ۱99۶ همه ی آن ها را پیدا و 
فهرست بندی کرد. او کار خود را با لیستی از ۲۲ درخت ماه آغاز کرد و تا یافتن ۸۰ 
اصله پیش رفت اگرچه ۲۱ مورد از بین رفته بودند.۳ مورد دیگر نیز به تازگی به این 
لیست اضافه شده است که این تعداد را به ۸۳ اصله می رساند اما این ۳ مورد نیز 
اکنون از بین رفته اند. با این حال ویلیام می گوید سرنوشت بیشتر درختان ارتباطی 

با سفر آن ها به فضا ندارد.
ویلیامز به مجله ی  Atlas Obscura گفت: با مقایســه ی دانه هایی که هرگز به 
فضا نرفته بودند مشــخص شد که هیچ تفاوت قابل تشخیصی وجود ندارد و این 
چیزی است که همه انتظارش را داشتند. یک کاج صنوبر در کاخ سفید کاشته شد 
و درختان دیگر در برزیل و ســوئیس و یک درخت نیز به امپراطور ژاپن اهدا شد. 
این درختان در میدان واشنگتن در فیلادلفیا، دره فورج، جنگل بین المللی دوستی 
و دانشــگاه ها و مراکز مختلف ناسا نیز کاشته شدند. اولین »درخت ماه« در سال 
۱97۴ در اردوگاه تفریحی اتی کانا که یک مرکز تفریحی برای دختران پیشاهنگ 

در می سی سی پی است کاشته شد.
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